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* Odznaczenia dla zasłużonych * Kwiaty 
w hołdzie bojownikom o wolność . . , 

1 w1ence 
* Koncert w Teatrze Wielkim 

• I - w ego $ ięla 
W godzinach porannych w gmach\! Racly Na

rodowej m. Lodzi odbyła się wczoraj uroczy
stość dekoracji zasłużonych odznaczeniami pań
stwowymi i Honorową Odznaką 111. Lodzi. l se
kretarz liL PZPR, przewodniczący RN m. Lo
dzi - Bolesław Koperski, klóry dokonał aktu 

dekoracji, zlotył serdeczne życzenia wyróżnio
nym łodzianom I podziękował im za ofiarną 
pracę dla dobra kraju i miasta. Gratulacje zło

żył również prezydent Lodzi - Jerzy Lorens. 
(Lista odznaczonych - str. 5). 

Na zdjęciu: wie 
niec składa de

legacja KL 
PZPR z l sekre 

tarzem KŁ 
PZPR - B. Ko

perskim 

'Fot.: A. Wach 

W południe na grobach łódzkich 
kumunistów delegacje KL PZPR, 
RN m. Lodzl i Urzędu m. Lodzi 
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. 
Na cmentarzu komunalnym na gro
bach działaczy ruchu robotniczego 
wieńce i kwiaty w imieniu KL 
PZPR składał sekretarz KL - Zb. 
Faliński, a w imieniu Urzędu Mia
sta Lodzi - wiceprezydent m. Lo
dzi, J. Morawiec. 

l>ZIER 
KIESIE 

W 121 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.06, zajdzie zaś o 
godz. 19.01. 

y ob hodzq 

Jan 

s optyk 
przewiduje dla Lodzi I woje
wództwa następującą pogodę: 
zachmurzenie umiarkowane z mo
żliwością przelotnych opadów, 
glówttie po południu. Temperatu
ra minimalna ok. IO, maksy
malna ok. 20 st. C. Wiatry ~labe 
z kierunków poludnlowo-wscbod
nich I wschodnich. 
Ciśnienie o godz. 20 - 732,8, 

Jut.ro możliwe 
oleplo. 

opady, nadal 

·mej ze ro znlce 

1890 - Po raz pierwszy lu
dzie pracy obchodzą swoje świę 
to 

O godz. 15 przed Pomnikiem 
Braterstwa Broni w Park.u im. Po
niatowskiego ustawiły się poczty 
sztandarowe, przybyla kom pania 
honorowa łódzkiego garnizonu 
WP. Dżwięki hymnu narodowego 
rozpoczęly ogólnotódzką uroczystość 
składania wieńców i wiązanek 
kwiatów przez przedstawicieli soo
leczeństwa Lodzi. 

W imieniu KL PZPR wieńce zło-

1956 - Otwarcie ośrodka. TV 
w Warszawie 

1945 - Wznowienie działalno
ści Uniwersytetu Poznańskiego. 

Taka so ie mylł 
Aby być szczęśliwym, frzeba 

mieć głowę pl'lną projektów, a 
serce pełne miłości. 

Uśmi.fthni} sffl 

- Mam wrażenie, kochana, że 
coś przede mną ukrywasz.„ 

żyli: I sekretarz KL PZPR - B. 
Koperski, przewodnicząca Miej„ 
skiej Komisji Kontroli Partyjnej, 
członek Egzekutywy KL PZPR -
G. Stefańska oraz kierownik Wy
działu Organizacyjnego KL PZPR 
- Tadeusz Kaczmarek. W imieniu 
KW PZPR wieniec złożył sekretar7 
KW PZPR - J. Dębowski, w i
mieniu Urzędu Miasta Lodzi 
prezydent Lodzi J. Lorens, zaś w 
imieniu Urzędu Wojewódzkiego 
wicewoje\\fodowie - K. Borczyk i 
L. Wyslockl. 

Uroczystość zakończyła MiE:dzy
narodówka. 

Również delegacje dzielnicowe 
składały wczoraj wieńce i wiązan
ki kwiatów przed Pomnikiem .Tu
liana Marchlewskiego, Grobem 
Nieznanego Żołnierza, Mauzoleum 
Męczeństwa na Radogoszczu. Pom
nikiem Martyrologii Dzieci w Par• 
ku Promienistych i Muzeum His
torii Ruchu Rewolucyjnego. W 
miejscach pamięci narodowej war
ty honorowe pełnili żołnierze gar
nizonu WP i młodzież zrzeszona w 
organizacjach Lódzkiej Rady Fede
racji SZMP. 

W WY1Jelnfanej po brzegt aa.li Tea
tru Wielkiego odbył się wieczorem 
koncert z udziałem na,!lepszych ze
społów artystycz11ych Lodzi. Naj
większy aplauz widowni zdobyły ze
społy dziecięce ZDK Im. Harnama, 
Technikum Ekonomlcznei:o nr 3, 
LOi( fragmentami widowiska 
.,Nasza kochana Łódź" oraz repre
zentacyjny zespół Tailca Ludowego 
Jm. Harnama. 

Na ten piękny, z rozmachem 'Zl'e&

lizowany koncert przybyli m. In. 
przedstawiciele władz politycznych 
i administracyjnych l.od:zl z I se
kretarzem Kl. PZPR BOLESLA WEM 
KOPERSKIM I prezydentem miasta 

, JERZYM LORENSEM. Obecni byli 
reprezentanci zakładń.ł' pracy, świata 
kultury, organizacji społecznych, 

woJ&ka. młodzldy, 

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR 
Biuro Polityczne KC PZPR na I ~cl jednostek gospodarczych inlcJu-

posiedzenlu w dniu 30 kwietnia br. jącycb kompleksowe zmiany w sy
dokonało oceny wyników działalno- stemie planowania i zarządzania w 

W przeddzień Majowego Święta 

Spotkanie w KC parti· 
z weteranami mchu robotniczego 

i przodownikami pracy 
Wczoraj w przededniu §więta klasy robotniczej - w gmachu 

KC PZPR odbyło się spotkanie członków Biura Politycznego 
i Sekretariatu KC PZPR z kilkudziesięcioosobową grupą wete
ranów ruchu robotniczego i przodowników prac.v z całego kra
ju. 

Witając przybyłych I sekretarz I tkanin w Zakładach Przemysłu Ba
KC PZPR Edward Gierek podkre- wełnianego im. Feliksa Dzierży1'1-
ślił szczególnie uroczysty charakter skiego „Eskimo" w Lodzi, Wlady
spotkania przypadającego w roku sławę Labuzińską - malarza ręcz
jubileuszu 30-lecia Polski Ludowej. nego na szkle w Hucie Szkła Gos-

przemyśle. W 1973 roku na nowych 
zasadach pracowały 24 wielkie orga
nizacje gospodarcze. wytwarzające 
około 20 proc. całości produkcji 
przemysłowej, Oslągniete orzez nte 
wyniki dają podstawy do pozytyw
nej oceny wdrpżonycb zasad eko
nomlczno-flnansowvch. \V zakładach 
t:vch dynamicznie wzrastała produk
cja, Korzystnie.I kształtowały się rów 
niet relac.le ekonomiczne. Stworzo• 
ne 110staly warunki do oełnie)szeęo 
wyzwalania rezerw I zwlekszenia 11:0-
spodarnoścl przedslębforstw. Spolecz
no ... ekonomicz11e mechanizmv zawar
te w nowvm systemie orowadzą. jak 
pokazu.fe dotychc7.asowe doświadcze
nie, do \Vzrostu zainteresowania. 
efektywno~clą gospodarowania. do 
podnoszenia .lakoścl f oozlomu tech
nirzno-oręanizacyjnego produkcji. 

Biuro Polityczne oceniło. te oslą"l!!
nięte wyniki potwierdzają trafność 
ood.iętych zmian w doskonaleniu 
funkr.ionowania ęospoclarkl oraz ce• 
lowość dalszego ich upowszrchnianla. 
zgodnie z rządowym programem 
działania, · 
Następnie rozpatrzono program 

przedsięwzięć rządu w zakresie 
wzrostu produkcji pasz niezbożo
wych do 1980 roku. Pasze niezbożo
we w krajowym bilan<ie pokrywają 
ponad 2 3 potrzeb hodowli. Wysiłki 
rolników są 1 będą wspierane co-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Wyraził on jednocześnie słowa u~ podarczego „Hortensja" w Piotrko- · .--------·--------
znania i podziękowania wszystkim wie Tryb., a Złotym Krzyżem Za
ludziom pracy w Polsce za ich sługi m. in. Władysława Hamne
twórczą, ofiarną pracę, pomnażają- go - mechanika aparatury auto
aą dorobek narodu, przyśpieszają- matyczncj w Zakładach Włókiel'I 
cą tempo realizacji wielkiego spo- Chemicznych „Chemitex-Anilana" 
łeczno-ekonomicznego programu w Lodzi i Tadeusza Janczaka 
rozwoju kraju. tokarza w Fabryce Maszyn Rolni-

W czasie spotkania kilkudziesię- czych w Kutnie. 
ciu weteranów ruchu robotniczego • • • 
i przodowników pracy udekorowit
nych zostało odznaczeniami pań-
1;twowymi. 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodze

nia Pclski otrzymali m. in. Ma
rianna Kozieróg - tkaczka w Pa
bianickic;h Zakładach Przemysłu 
Bawełnianego im. Bojowników Re
wolucji 1905 r. „Pamotex", Wła
dysława Skrzydlewska nasta
wiacz maszyn w Łódzkich Zakła
dach Przemysłu Bawełnianego im. 
Obrońców Pokoju „Uniotex", Krzy
żem Kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski udekorowano m. in. 
Stanisława Gawlika brakarza 

W Sali Kongresowej Pałacu Kul
tury i Nauki w Warszawie odbył 
się wczoraj tradycyjny koncert 1-
majowy w wykonaniu zespołów I 
solistów stołecznych scen teatra!- , 
nych i estradowych. Na widowni -
przodownicy pracy i weterani ru
chu robotniczego, reprezentanci spo 
łeczeństwa stolicy i woj. war
szawskjego. 

Na koncert przybyli: P.iotr Ja
roszewicz, Jan Szydlak, Józef Kę
pa, Wincenty Kraśko, Jerzy Luką
szewicz, gospodarze Warszawy i 
Mazowsza. 

1 MAJA 
w TV i PR 

W dniu dzisiejszym o g-odzinle 
7.48 Telewiz.la Polska nada w 
programie l bezpośrednią trans
misję z uroczystości pierwszoma
jowych w Moskwie, a o e;odzinle 
9.55 rozpocznie się transmisja z 
uroczystości w Warszawie I w 
innych miastach Polski. Program 
emitowany będzie w kolorze. 

Polskie Radio w programie I, 
O I 111 oraz w programach 
wszystkich rozgłośni wojewódz· 
kich na falach średnich I ultra
krótkich - rozpocznie transmisję 
z przebiegu obchodów pierwszo
majowych o godzinie 9.45. 



e. Jabłoński' Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR Pierwszomajowe świeto 
wolnej Portugalii 

(Dollrończeruie .ze str. 1) I dokona.n.I.a wlęk.l.zego -postępu w ł współpracy ot16lnoeuropejatdeJ, •· 
ru wlęluzym! dosta.waml paaz tre• produkcji puz JOt!podarskich - ro· partej na zasadach pokojowqo 
śclwych. Dalszy szybki rozwój pro· ślin zie!onych I okopowych, siana, współistnienia. 
dukcJI zwierzęcej wymaga jedna,kże Intensyfikacji gospodarki na użyt· Biuro Polityczne zapouiało się 

kach zielonych. również z oceną VI specjalnej sesji 
w wśród załogi 

„ Waryńskiego'' R. Nixon 
Biuro Polityczne KC uznało za siu· Zgromadzenia Ogólnego ONZ przed· 

szny program rządowy, który zobo· stawioną przez mlnistra. spraw za· 
wią1mje resort rolnictwa i Centralny granlromych. 
związek Kółek Rolniczych oraz te- Biuro Polityczne ·wysłuchało I za• 
renowe służby rolne do rozwi- akceptowało informację Komitetu 
jania szerokiej działalności lnstruk- Warszawskiego PZPR o pracach «:>r· 
tażowej, udzielania pomocy organ!- ganlzacjl partyjnej i społeczeństwa 
zacyjnej i technicznej rolnikom, nie- stolicy w przededniu 1 maja t97ł r. 

W ciągu jednej nocy, z poniedziałku aa wtorek, ściany domów w 
Lizbonie pokryły sie czerwienią tysięcy napisów, informujących lud
ność o godzinie i miejscu dwóch wydarzeń: wtorek, godz. 13.30, 
dworzec lotniczy - powitanie Alvaro Cunhala, sekretarza general
nego Portugalskiej Partii Komunistycznej; środa, godz. 15 - wszyscy 
na manifestacje pierwszomaJow- w alei Alfonso Henrlquesa. We wtorek w przededniu 1-ma

jowego święta, członek Biura Poli
tycznego KC PZPR, przewodniczą
cy Rady Państwa - Henryk Ja
błoński spotkał się z pracownika
mi warszawskich Zakładów Maszyn 
Budowlanych im. L. Waryńskiego 

przekazał odpisy 
z taśm magnetofonowych 

zbędnej dla wzrostu I racjonaliza~JI W poniedziałek po południu Ko-1 wanych współpracą I faszystow-
produkcjl 1>11sz jako podstawy dla • mitet Ocalenia Narodowego, zgod· skim reżimem. Odbywa się to przy 
dalszego rozwoju hod-Owll. . R Kirchschłaeger nie z wcześniejszą zapowiedzią pełnym poparciu ze strony ruchu 

W kolejnym punkcie obrad BmTn · , gen. Spinoli, ogłosił dekret prokla- woJ"skowego. Wsz0 dzie ustanawia 
Pwoiolintyycmuiep. rzzeazpozrnz:dło rsaipęortzemprz0eds5tya·- 1 • " ~ mujący 1 maja oficjalnym świę- się tymczasowe zarządy komisary-

- bezpośrednio przy stanowiskach Prezydent Nixon przekazał we 
roboczych. wtorek Komisji Prawnej Izby Re-

H. Jabłoński, który jest człon- prezentantów dokument liczący po
kiem Podstawowej Organizacji nad 1200 stron, stanowiący odpis 
Partyjnej w tych zakładach, zwie- z zarejestrowanych na taśmie ma
dzil Wydział Mechaniczny przy ul. gnetofonowej rozmów na temat 
Kolejowej oraz Wydział Hydrauli- sprawv Watergate. Rozmowy te 
czny przy ul. Jana Kazimierza. prezydent przeprowadził ze swymi 
Przewodniczący Rady Państwa zło- doradcami w Białym Domu w o
żył robotnikom i mistrzom życze- kresie od września 1972 r. do 
nia z okazji 1 Maja. Spotkania I kwietnia 1973 r. Przekazał on rów
rozmowy miały bezpośredni, serde- 111ocześnie prasie 50-stronicowy wy-

tuacJi w dziedzinie zatrudnienia w k d d . 
1
. t, tern państwowym i świętem ludzi czne lub społeczne. 

1973 r. Podkreślono, te dynamiczny I an y atem SO·CJ3 IS ow pracy. w kilka godzin później po- Komitet Ocalenia Narodowego de 
sp.ołeczno-gospodarczy rozwój Polski I I jawiły się na mieści.e wydrukowa- stytuował prawie wszystkich l(u-

wpotlrzateabcyh jla9~1-1 191~ps~~w0~~~n~iró~':~ pre ydenta Austr.
1
•
1 

ne w błyskawicznym tempie ulotki; betnatorów cywilnych w metropoiii na Z wiele z nich podpisały portugalskie i w posiadłościach afrykańskich o-
chomlenla rezerw W gospodarowan.iu związki zawodowe, na których cze~ raz inne osobistości tłdministracji 
pracą Judzką. W roku 197ł nalezy l 1· d f t t f l Jl h · więc Icontynuować reallzacJę wypra. e 11tanę i ziałacze anty aszys ow- lokalnej. eh unkcje prze. ę c w1-
cowanego na IX Plenum KC PZPR Kierownictwo Austriackiej Partii skiego ruchu zawodowego, wśród Iowo ptacownlcy administracyjni 

~1'!1.f~~~!~weg~zcze~~~~:m~at'::e tse~ Socjalistycznej wysunęło we wto- ~~~Y l~~~~s~i'f'~ni:n~;ie'fi~~-ien na średniego szczebla. 

czny charakter. ciąg z tego dokumentu. 

Honorowe Odzna~i m. lodzi 
dla mieszkańców Widzewa 
wym Lódź-Widzew odbyła się u- Cierpikowski, L. Kondras, B. Ma
roczystość wręczenia Honorowych ciński, J. Matych, F. Wojtasik I 

Wczoraj w Urzędzie Dzielnico-, Otrzymali je: 8. Nowacki, A. 

Odznak m. Lodzi zasłużonym mie- W. Wiśniak. (je) 
1zkańcom tej dzielnicy. 

wszechstronne działania tr.mlet?.ające rek jednomyślnie kandydaturę mi- Sekretarz generalny Komunisty
do lepszego wyk-0rzystanla czasu nistra spraw zagranicznych Rudol- cznej Partii Portugalii po 13 latach 
pracy, zmniejszenia płynności kadr, fa Kirchschlaegera na stanowisko pobytu na emigracji powrócił we 
racjonalnego wykorzystania kwalifl- prezydenta Republiki. wtorek do Lizbony. Na lotnisku 
kacj\ oraz rMJmieszczenta kadr, Rudolf Kirchschlaeger choć nie lizbońskim Alvaro Cunhal witany 
zgodnie z potrzebami gospodarki. jest członkiem tej partii, może li- był przez wielotysii:czny tłum, 
Szczególną uwagę poświęci~ należy czyć na głosy socjalistów i znaczni\ członków Komitetu W"konawczego 
kształtowaniu warunków pracy oraz część wyborców należących do in- , 
właściwych stosunków międzyludz· nych ugrupowań politycznych. KP Portugalii i Mario Soaresa, 
kich sprzyjających szybkie.I adantacjl . EV k przywódcę Partii Socjalistycznej. 
społeczno-zawodowej pracowników. OpozycyJna O p wysuwa an- W ciągu pięciu dni, które uply-

Biuro Polityczne wysłuchało lnfor- dydaturę obecnego burmistrza In- nęly od obalenia rządu Caetano, 
macjl o spotkaniu w Paryżu współ· sbrucku, 61-letniego dr Aloisa Lug- tempo wydarzeń narasta z godziny 
przewodniczących polsko-francuskiej gera. na godzinę, a portugalska „rewo
międzyrządowej koml~jl do współ· Kandydatura dr Aloisa Luggera lucja wojskowa" zdaje Sill poglę
pracy gospodarczej Mieczysława Ja- wymaga jeszcze akceptecji przez biać z każdym dniem. Prasa poda-
gielskieg-0 I Walerego Giscard Radę Partyjną OEVP, która zbie-
d'Estalng I oceniło pMytywnle jego rze się na posiedzeniu w najbliż- je jako wiadomość pewną, iż w naj 
rezultaty, które przyczyni~ się do szy czwartek. bliższych dniach w stolicy zacznie 
daJs7,eg 0 rozwoju stosunkłw gospo• · się legalnie ukazywać dziennik ko-
darczych mięC'cir Polską t Francją. munistyczny „Avante", który w 

Biuro Polityczne wysłuchało snra· różnych okresach był wydawany w 
Wt>zdanla ministra . spraw za_granlcz- ' Nowe decyzj"e SOCJ'alne podziemiu. Po związkach zawodo-
nycl1 z Jego oficjalnej wizyty w • 1 wych, na których czele stali faszy-
Wielklej Brytanii, Podkreślono zna- śSi, a w niektórych przypadkach 
ezente k.ontaktów -pol~kn-brytvjskich rowmeż znani etatowi funkcjona-
dla umocnienia procesów odprę:!:t~nia w NBD riusze generalnej dyrekcji bezpie-

czeństwa, także uniwersytety, per
sonel urzędów, pracownicy telewi

W ramach realizacji programu zji I radia, usunę.li z zaJmow~nych 

Francuski dar 
dla Centrum 

Zdrowia Dziecka 
Przewodniczący Komitetu Bu

dowy Centrum Zdrowia Dziecka 
- min. Janusz Wieczorek przy• 
jął 30 kwietnia przedstawicieli 
dyrekcji francuskiego przedsię
biorstwa budowlanego Sodeteg
Sainrapt et Brice-Francois· Dec
kere i Jean Orlandiniego oraz 
dyrektora banku Credit Com
mercial -..,. Charles Thyssa, któ
rzy przyłączając się do akcji 
uczczenia pamięci dzieci pomor
dowanych przez hitlerowców w 
czasie II wojny światowej, prze
kazali na budowę pomnika 
szpitala czek na 2tl tys. dola
rów. &Ai!R. - .Tak donoszą z Damasz

ku, we wtorek od rana na froncie 
syryjsko-izraelskim trwały wabki. 
Lotnictwo Izraela atakowało pozycje 
syryjskie na górze Hermon, a sy
ryjska artyleria ciężka ostrzeliwała 
pozycje nieprzyjaciela w sektorze po 
rudniowych Wzgórz Golan. 

kretu.u stanu USA, Henry Kisstn
gera, z którym kontynuował roz
mowy roz,poczęte w pon!.edziałek 
wie!.'wrem. Rozmowy dotyczyły sy• 
tuacji na Bliskim Wschodzie. 

Odznaczenia 

funkcjonariuszy KW MO 
polityki socjalnej, przyjętego na stanowisk rektorow, szefó.w 1 .re-
VIII Zjeździe SED, Biuro Polity- I d':a~k~t'.:o'.:r~ów~~n:'.a'.'.:c:z:cl'.:n:'.y~c::h~s~k:'.'.o:'.m~p~r~o~m~1~to::-~::::::~~===================:::! 
czne KC SED, Rada Ministrów 

ALGIER. - Przewodniczący Rady 
Rewolucyjnej Algierii. Hua'!'[ Bume
dien przyjął we wtorek rano se-

R. Filipski 
dyrektorem 

Teatru Ludowego 

KAIR. - We wtorek po południu 
z Algieru do Aleksandrii przybył 
amerykański sekiretarz stanu, Henry 
Kissinger. Powitał go egipski mini
ster spraw zagranicznych, Ismal!i 
Fa·hmi. 

LONDYN. - Po dziesięciogodzin-
nej przerwie, we wtorek została 
przywrócona telelmmumikacyjna łącz 
ność. Etiopii z zagranicą. Oddziały 
wojskowe opanowały centrale teleko
m unlkacyj ne w Addis Abebie, któ
rych pracownicy ogłosili strajk, do
maga.jąc się prr.yznania im prawa 
i:rzeszenla się we własnym zwl~zku 
zawodowym. żołnierze aresztowa.Ji 
2" osób. 

LUKSEMBUJlG. - Miniłltrowie d/s 
wspólpracy i pomocy gospodarczej 
9 państw EWG, którzy zebrali się w 
Luksemburgu, by omówić problem 

N • H • pomocy finansowej dla krajów ioi-

Aresztowanie groźnych gangsterów 
Wczoraj, w przeddzień 1-majowe

go święta odbyła się w KW MO w 
Lodzi uroczysta akademia podczas 
której zasłużonych funkcjonariuszy 
udekorowano Złotymi Odznakami 
Im. J. Krasickiego. Otrzymali je pik 
M. Kowalski 1 ppłk 8. Olszewski. 

NRD i Zarząd Centrali Związko
wej FDGB podjęły wspólną u
chwałę, przewidując!\ nowe posu
nięcia, mające na celu dalszą po
prawę warunków życia i pracy lud
ności. Uchwała przewiduje regula
cję plac i przedłużenie urlopu nie
których grup, pracujących w szcze-

zachodnioniemieckich 
(Je) 

Odkrycie złóż ropy 
na Morzu Północnym 

gólnie trudnych warunkach. PoUcja meksykańska aresztowala w 
Postanowiono, że za szczególne niedzielę dwóch gangsterów najbar· 

dziej poszukiwanych przez zachodni<> 
osiągnięcia w pracy będą przyzna- niemiecki wymiar sprawiedliwosci. 
wane specjalne \\'Yróżnienia. Rów- Gerhard Linden (lat 26) i Ludwig 
nocześnie powzięto decyzję o wpro- Lugmeier (lat 27), obaj mieszkający 
wadzeniu trzech stopni orderu przedtem w Monachium, oskarżeni są 
„Sztandar Pracy", zamiast dotych- o zrabowanie ponad miliona dolarów 

I 
czasowego, jednego. z kilku zachoclnioniemieckich banków 

w ostatnich 3 latach. Od 4 miesięcy 
Rada Ministrów NRD podjęła po- ukrywali się oni wraz z trzema przy. 

nadto uchwałę o obniżce cen nie- jaciółkami w Meksyku i Acapulco, 
kt • h t k ł · dz' · h aresztowano zaś ich w Guadalajarze, 

Towarzystwo British Petroleum po- oryc ar Y u ow 0 iezowyc · drugim pod względem liczby miesz-
tnformowalo, że w rejonie Argyll na W uchwale Biura Politycznego kańców mieście Meksyku, znajdują-
Morzu Pólnocnym, na północny- KC SED, Rady Ministrów NRD f cym się około 500 km na zachód od 

ly, że obaj przestępcy będą wydale
ni. Wedl:ug tych samych źródeł, mek
sykańska policja aresztowata Linde
na i Lugmeiera na wniosek Interpo
lu. 

Jeden z bandytów brał udział w 
napadzie na bank w Monachium w 
1971 roku. Zginęły wtedy 2 osoby, 
Obaj natomiast oskarżeni są o na
pad na bank we Frankfurcie n/Me
nem 29 października 1973 r., w czasie 
którego zrabowano 800 tys. dolarów. 

Obywatel NRF W OWeJ UCle wijającyoh się, dotkniętych kryzy
sem energetycznym, we wtorek o

. . s lągnęll za~adnic111 zgodo w t~ 
Ryszard ~1llpsk1, znany ~ktor kwes\11. Mlnlstrowle zwrócllł ale do 

t.eatralny i filmowy został miano-

1 
Komlsl! w~·konawczej EWG, aby 

wany dyrektorem Teatru Ludowe- przedstawiła ona szczegółowe pTopo-

wschód od Wielkiej Brytanii, odkry· Zarządu Fl)GB podkreśla się. że stolicy: . 
to nowe :i:lożs. ropy naftowej. Obli- nowe posul!'ilfćia w polityce soc1·a1- Choetat pomiędzy Meksylpem J pr„•szmftdf01flll e 'Oft zt..(a 
cza się. te będą one dostarczać 35 • • . NRF nie ma formalnego międzyna- /t11; fi " O L ro 
tys. barylek ropy dziennie. Eksplo· \nej\ _sluzące. di;ibr~ _l~dZl pracy. są\ rodowego porozumienia w sprawie 
atacja złóż zostanie podj<1ta prawdo- mozh;v'; dzięki mic1atywom pra- ekstradycji, :t.ródla zbliżone do amba
podobnle we wrześniu br. cowmkow. sady NRF w Meksylm poin1ormowa-go w Nowej Hucie. zycje dróg reallzaej! tej pomocy. 
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Kronika pilkarskich ~łistrzostw Swiata I Numizmatycy Zwycięzcy pierwszego etapu 
pIUtARZE SĄ JAK WINO„. 

;,Pitkarze są jak wino - im star
li, tym lepsi" - powiedzenie to 
zastosował w praktyce selekcjoner 
reprezentacji Włoch, Ferruccio Val
careggi ustalając 40-osobowy s,klad 
1zero.kiej kadry. 

W składzie tym znalazło się m. • f" Ć 
in. 9 pitkarzy, którzy uczestniczyli mają s mansowa 
w meczu finalowy111 poprzednich mi- , 
strzostw świa,ta w Meksyku: Brazy-

lia - Wloehy <
4

:l). Ol1'rnp·1ad0 w Montrealu'. Do szerokiej kadry najwięcej pil- y 
karzy weszło z drużyny obrońcy 
tytułu mistrzowskiego, Juventusu 

AOl6UROlfl 
W•illfl ,Dłt 

11 pny torze w Helenowie (ul. Pół
nocna 36). Organizatorem jest SKS 
Społem. Przed startem nastąpi włoł.e 
nie liderom żółtych koszulek. z.s
kończenie wyścigu nastąpi 6 l>m. w 
Brzezinach. (ja. nie.) 

SZACHY Turyn - 10. 

AMERYKANIE UBIEGAJĄ sn= 
O ORGANIZACJĘ MS 

Wczoraj na szosie między Zgie-z amiast wydawania ogromnych rzem a StTyiko,'vem rozpoczął się D • , Al ksantl 
sum z kiesy państwowe; w ZIS W e row:a można postąpić wręcz inaczej XV Jubileu&zowy Mały yścig Po- no 
znajdując godnego partneTa koju o laurowe wieńce „Dziennika 

1 

Sekcja szachowa WFS wraz z ZL 
ZMS i SZS organizują w maju in
dywidualne mistrzostwa szachowe 
juniorów o puchar ZL ZMS i KOS 
m. Lodzi. 

Clive Troye, szef pólnocnoamery
kańskiej ligi pil!karskiej, zakomunl
kowat, iż na czerwcowym kongresie 
FIF A we Frankfurcie n. Menem zo
stanie zgłoszona kandydatura USA 
do organizowania finałów piłkar
skich mistrzostw świata w 1986 r. 

np. w postaci mennicy. Lódzkiego". 
Do takiego wniosku doszli organi- Kolarze startowali. indywid~alnie startu1"ą 

zatorzy Igrzysk. Olimpijskich '" na czas. Młodsi mieli do przeJecha- , 
Montrealu. zaproponou;ali oni rzq- nia dystans 7 km, a starsi - ll. Z 

kolarze 
Mistrzostwa przeprowadzone będą 

w dwóch grupach wiekO\vych (od 
'I lat I 17-20) w konkurencji dziew
cząt i chłopców. 
Zgłoszenia przyjmowane będą na 

zebraniu organizacyjnym turnieju, 
iktóre odbędzie się 10 maja br. w 
sali o§rodka szachowego przy uL 
Zachodniej 97 o godz. 18. W czasie 
zebracrida dokonane zosta:nie losowa
nie. 

Najlepsi szachiści turnieju rea>re
zentować będą nasze miasto na te-
1orocznych mistrzostwach Pol6kl. 

dowi kanady)s/(iemu wybict 11 wy- wielką satysfakcją obserwowaliśmy 
łącznie na użytek. hobbystów ok.oto walkę młodych kolarzy. którzy ma-
60 mln sztuk. specjalnych monet 0 rzą o stawie Szurkowskiego, Szoz
wartości 5 ; w dolarów. Monety tł! dy. Nov.ickiego, Kaczorow.skiego czy 

TAZALDE CORAZ BLIŻSZY nie t1·afią oczywiście do normalnego braci Beków. 
REKORDU obiegu, a majt; być przesłane ;edy- Tegoroczny wyścig stał pod zna· 

Argentyńezyk Yazalde sięga p0 ty- nie do sklepów numizmatycznych na klem silnej rywalizacji kolarzy, któ-
tuł „króla strzelców" rozgrywek li- całym świecie. rzy przeważnie uczęszczają do szkó-
gowych w Europie. Grający w lek Istniejących przy poszczegól-
SportLngu Lizbona, Yazalde uzyskał Jak obliczyli „projektoct.awcy" zysk nych klubach sportowych. Nic też 
w tym sezonie 42 bramki i wyprze- ze sprzedaży pamiątkowych krążków dziwnego, że wyścig obserwowany 
dza zdecydowanie Austriaka Hansa przynte•ie czystv Zl/Sk w wysoko~~; byt przez wielu trenerów: J. Gapiń· 
Kr kl zso mln dolarów. A taka wiafaie skiego rGwardla), W. Losia (Spo-
30 a~ a, k który ~otychczas strzelU suma, ich zdaniem, powtnna WJI· leni), J. Bieniasa (LZS Poddębice), 

rame oraz erda Muellera - sta.rczyć na pokrycie kosztów Oltm• J, Przybyłka (LZS Zdtary) I oczy· 
zdobywcy aktualnie 29 bramek w piady, wjście przez T, Sałygę. 
mistrzostwach NRF. Do końca roz- Dziw:ną wydaje się nam nieobec-

Dziś o eodz. 14.SO W Aleksandro· 
Wie odbędą s ię trzy wyścig! kolar
skie. 
Wyścig miodzików rozegrany zo

stanie o tytuły mistrzów okręgu. 
Dystans - 50 km. Trasa z Aleksan
drowa prowadzi w Jcierunku - Poddę
bic. 

Juniorzy startują na dystansie 75 
km, a seniorzy - 10-0 km. 

Mety wszystkich trzech wyścigów 
znajdować się będą na stadionie KS 
Włókniarz w Aleksandrowie. 

Komunikat Totka gryweik ekstraklasy portugalskiej p<i- Inicjatorzy tra1<tujt; •w"'• ..,,mysi ność trenerów z Włókniarza, klub 
zostały 3 kolejki i Yazalde ma na- • v, „_ 
dzieję, że zdoła uzyskać jeszcze co całktem serio, o czym Awladcz11 :' P<?sia~ j licz.-r:ąd szkól~ęl mlo~~i"; W zakładach plłkarskich z dnia 
najmniej 3 bramki, które pozwoJUy- chociażby fakt zorganizowania o- . wą i. sd cę wio ącą. I e _em. t 27128. 04. 7ł r. stwierdzono: 
by mu pobić rekord należący do statnio specjalnej konferencji praso· Jest mię zy innymi wy aw1an1e a-
J ł · · J wej na ten temat. Na konferencji lentów sportowych i otoczenie mło· 

ugos owianina osepa Skoblara. tej za najważniejszych. gości uważa· dych kolarzy należytą opieką, by 
Skoblar w barwach francuskiego ze no nie sportowych dziennikarzy, o I mogli zastępować w prZ:l-"'SZłości swo-

P.ILKA NOŻNA: kolasa okręgowa spolu Olympique Marsylla uzyskał redaktorów działów ekonomicznych ich starszych kolegów. 
Włókniarz - ChKS, ul. Kilińskiego, w jednym sezonie 44 bramki. gazet 01·az rozglośnt radiowych ; te- W czasie wyścigu kolarzami opie-

godz. 17, klasa juniorów Mazovia lewizyjnych, którym ze wszystkimi I kowal się dr J. Sandomierski, a 
- Lodzianka w parku 3 Maja, szczególamt wyłuszczono ów śmial11 komisja sędziowska pracowała w 
i<>dz. 15. Ra ·do a projekt. składzie: J. Wróblew.ski, D. Budzyń-

PILKA KOSZYKOWA: międzyna· J w .<ki, S. Laszkiewicz, Z. Tworus, E. 

LIGA POLSKA 

2 rozw. i 12 trafieniami 
ne Po 152.946 zł. 

23 rozw. z 11 trafieniami 
ne po ok. 13.000 zł. 

352 rozw. z 10 trafieniami 
grane po 869 zł. · · 

LIGA ANGIELSKA 

wygra-

wygra-

- wy-

rodowy turniej mężczyzn Chawdar I Jak dotychczas jednak, uczest11lcy Czyż, J. Durdyń, 
Trojan - Spartak Plewen godz. 16, ewe; lconferencji nie wypowiedzieli IN'a starcie obu wyścj,gów starnęlo 
Start - Honved Budapeszt godz. w• 7 4 ł ł się czy projekt ten ma szanse po- 117 kolarzy. Wyniki pierwszego eta- 1 rozw. z 13 trafieniami _ wygra-
17.30, LKS - Slavla Koszyce godz. 1osna- Wodzenia. pu były nasteP1;1Jąde: na 195.252 zł, 
19 - wszystkie spotkania rozegrane J J Gn.lpa zawodników młodszych: 1) 10 rozw. z 12 trafieniami _ Wyllra-
zostaną w hali przy al. Unii. I , P. Konieczny - 13.08, 2) P. Jagu· 1 ne po ok. 19.000 zł. 

PILKA RĘCZNA: klasa okręgowa . szewsk1 - 13.17, 3) J. mań.ski - 392 rozw. z 11 trafieniami 
juniorów l.odzianka - Piotrcovia Kolejną imprezą, org~izowarną 13.11, 4) A. Glowacki - 14.15, 5) grane po 498 zł. 
fOdz. 17 w parku 3 Maja, klasa „A" przez Automobilklub Lódzki bedzie Młodzi energetycy K. Szałak - 14.18, 6) K. Felek. - 3.814 rozw. z 10 trafieniami 
juniorów Anilana. - Resursa (Zd. j konkurs Jazdy samochodowej pn. 14.31. 7) s. Skomial - lł.54, 8) z. grane po 51 zł. 
Wola), ul. Sobolowa" godz, 14. „Wiosna-74", który rozegrany zo~t8:· 1 Sowiński - 15.09, 9) A. Olesin,kie- • • • 

KAJAKARSTWO: Wyścigi dla dzie nie :I.li maja na trasie: Laglev.rnikt • wi.cz - U.12, 10) s. Malinowski w zakładach Toto-Lotk,a z dnia 28 
91 i młodzieży, ośrodek Wodny - Anielin - Będków "";" .stryków. - naJleps1e 15.20. kwietnia 1974 r. Stwierdzono: 2 rozw. 
'trąmwajarza, od godz. 15.30. Nowosolna - La:giewn~k1. Pterwsze Gru"a kolarz• z 5 traf. prem. - wygrane po i.ooo.ooo 

1TflNIS: turniej okręgowy send~ załogi wyruszą na tr"ę o godz. 9. "' 3 ataTnych: l) A. zl. 176 rozw. z ~ traf. zwykł. - wy-
l'IÓW, korty MKT, od godz. 15.30. Każdy k!lerowca, który ukończy. Gosia.wski - 18.00, Z) J, Mastałowiez grane po ok. lb.ooo zł„ l0.4łł rozw. 

wy-

wy-

51-letni handlowiec z Duesseldor
fu przeszmuglował do NRF ze 
Szwajcarii w latach 1968-1971 po
nad 8 ton zlota, odbywając podró
że samolotami i samochodem. 
Przeszmuglowane złoto spieniężał 
znajomy handlowca, zatrudniony 
w banku. Obecnie rozpoczyna się 
proces przeciw kombinatorom. 

Biggs ~dzie wydalony 
Brazylii z 

Agencje zachodnie, powołując 5ię 
na zroclła rządowe w Brazy Ui infor
mują, że jeszcze w tym tygonruu 
Ronald Biggs zostanie wydalony ,.; 
Brazylii. Decyzję taką wobec Biggsa 
- jednego z uczestników „napadu 
stulecia" n·a pociąg pocztowy w w. 
Brytanii - miał podjąć rząd brazy
lijski. 

44-letnt przestępca uciekł z londyń
skiego więzienia w 19ti5 roku po od
byciu zaledwie 14 miesięcy kary z 
30-letniego wyroku więzienia . 1 lute
go br. został zidentyfikowany 1 
aresztowany w Rio. de Janeiro. 

Od tego czasu w. Brytania starała 
się o jeg0 ekstradycję, która jednak 
nie mogla być przeprowadzona z 
uwagi na brak odpowiednich umów 
między za111teresowanymi krajami jak 
też i na fakt, że Biggs jest rzekomo 
ojcem nie urodzonego jeszcze dziecka 
obywatelki brazylijskiej. 

Kronika wypatlków 
,i. 11.30 ul. Broniewskiego przy 

Tetmajera. Wychodząc zza autobusu 
MPK 52-letnia Irena K. zostala po
trącona przez motocykl, którego kie
rowea natychmiast odjechał. Pie&za 
doznała lekkich obrażeń ciała. 

,i. 16.20 ul. Swierczewskiego - Al. 
Politechniki. 52-letnia Danuta J. 
schodząc gwaŁtownie na jezdnię wpa 
dla pod samochód m-kl „Wwrtburg•• 
IB 7398. z obrażeniami ciała prze
wieziona została do Szpitala un. 
Ba'!'liokiego, 

Swiadkow:ie WYJPa<licu proszeni s• 
o skontaktowanie się z BKRD ul. 
W!. Bytomskiej OO, pokój 17, tel. 
516-62. 

,i. Godz. 16.45 ul. Letnia - Luto
mierska. Na skutek nieuszanowa
nia prawa pierwszeństwa jazdy, 
kierowca taksówki m-ki „Warszawa" 
IR 2234 spowodował zderzenie z tram 
wajem llnii 26/16. Ofiar w ludziach 
nle było. 

,i. Godz. 17.2.5 ul. Limanowskiego 
217. !Na skutek gwałtownego zejścia 
z chodnlka na jezdnię Bronislaw D. 
Ja.\ 32 wpad·! pod „Żuka" IS 7352. 
Ze wstrząś.nięniem mózgu przebywa 
w Szpitalu 1m. Jordana. (oh) 

• .Kukułeczka" płaci.„ 
turmiej juniorów, korty LKS od rajd otrzyma 1/3 punktów potrzeb- Drużyna siatkarzy uczniów Tech· - 18·15• 3) J, Kabot - tS.:ro, 4> M. z 4 trafieniami - wygrane po 473 zł, 
godz. 15.3-0. nych do ubiegania su: o licencje nikum Energetycznego nr Z zdoby- Denifacy - 18.24, 5) J. Lewandow- 221.429 rozw. z 3 trafieniami - wy- za pięć trafień zwykłych - zł l.ł91 

TENIS STOLOWY: mlędzypaństwo lI R. . ~a o•Arwsze miejsce w turnieiu szkó! ski - l8.24, 6) J. Dróżdż - lB.26• grane po 23 zł. za cztery trafienia premiowane 
WY mecz Zjednoczeni - Mot-Or Wei· !Natomiast 12 bm. na pl. Zwycię- średnich wrganlzowanym ostatnio 7l J. Pisarek -18.3?, 8> W. Szczepa- Na wylosowaną premiowaną koń- zł 173 
lb.ar w Pabianicach (u"l. Nowotki 6), stwa przeprowadzony zostanie kon- nrzez RKS z okazii jubileuszu 50- niak - l8.47, I) E . Fablch - l8.49, cówkę banderoU na w/w zakłady do· i za cztery trafienia zwykle - zł 71 
jooz. is. kurs zręczności. . •ec·q •s tn1enla klubu. 110) W. Jaranowski - 19.02. tychczas stwierdzono: za trzy trafienia premiowane -

JEZDZIECTWO: koaikursy ujeżdza- Zgloszenia do obu imprez przYJ- nru~1A m'.ejsce w turnieju wywal Różnice czasów kolarzy w obu czterocyfrową nr 1245 - 275 kuponów zł 20 
1tl1l w Bogusławicach. godz. 14. Fe- muje AutomobHklub Lód21kl (ul. Tn- czvl Zf'•"ól Technikmn Mechanl~z- j wyści gach sa minimalne. - nagrody po 1.000 zł. za trzy trafienia zwykle - zł Ul. 
atyn 1-majowy na stadionie Tęezy, wima 15. CO<Uienrue w sooz. t-15. 

1
. nea:o nr 2, a trzecie drużv,na z Za- Drugi etap rozegranv zostanie S I trzycyfrową nr 245 - 2476 kuponów Na wygra·ne za 6 trafień w bieżą-

od goru. 16. tel. ~2-39). sa.d,nlczej Sr:koły lamodtodoweJ, l maja, abiórka .aaw-Odnll<ów • 1odz. ::- nagrody po 100 !Ił. <Md sne pr~Y'Pada 1-00.000 u. 



Ludzie nauki starają się pracować dla przyszłego dziesięciolecia, poli
tycy biorą za podstawę swoich dalekosiężnych działań prognozy na rok 
1990. Natomiast dyrektorzy Central n-ego Laboratorium Przemysłu Weł
nianego w Łodzi, dr. inż. Janusz Bogusfowski i dr inż. Marian Dolecki 
określili Zakłady Przemysłu Wełnianego „Opoczno", jako jedyną w Pol
sce fabrykę XXI wieku. 

Może wizyta w Opocznie uspra
wiedliwi tę opinię. 

Miasteczko to w wyobraźni prze
ci~tnego Polaka kojarzy się z dość 
prymitywną produkcją płytek ła
zienkowych oraz z żywym folklo
rem. Ponieważ zaś folklor bywa 
zwykle wypierany przez cywiliza-

5 
fi§ 
~ o zis, może bardziej niż kiedykolwiek, mamy prawo powiedzieć: za

służyliśmy na to święto. Zasłużyliśmy dobrą pracą. Wyniki rzetel
nej, dobrej pracy, jaka cechuje .szczególnie okres pogrudniowy, 
ważą na dalszym rozw.oju i unowoczesnieniu naszego kraju, 

= cję, wnioski dotyczące jej rozwo
- ju w Opoczynskiem muszą być pe= symistyczne. I tak to było do nie= dawna. Teren rolniczy, żadnego ho= telu, żadnej gudnej uwagi insty
S tucji kulturalnej a Gminna Spół= dzielnia załatwiała skromne po= trzeby konsumpcyjne. ---= poprawę materialnego i kulturalnego poziomu życia Pola- = Kilka lat temu Centralne Labo= ratorium Przemysłu Wełnianego w 
- Łodzi dostało zadanie opracowania 

Fot.: A. w ach 

koncepcji nowych zakładów w swo
jej branży. Los uśmiedmął się 
wtedy do Opoczna, gdyż tam te 
nowe zakłady zlokalizowano. A 
ten uśmiech fortuny zbiegł się z 
okrzepnięciem nowych idei doty
czących rozwoju przemysłu włó· 
kienniczego w Polsce. Był to o
kres triumfów dziewiarstwa. W 
Łodzi stawał się rzeczywistością 
dziewiarski Teofilów, ale eksperci 
z Centralnego Laboratorium wy
czuli koniec koniunktury, za wcza
su dostrzegli przyszłość włókhmni
ctwa znów w tkactwie. chodziło 
o to, na jakie się zdecydować u
rządzenia. 

Twórcy technicznej koncepcji 
„Opoczna" rozejrzeli się po ma
szynach i aparaturze całego nie
mal świata i dokonali wyboru we
dług kryterium nie spolyk•' I ~go 
dotąd w Polsce przy podobnych 
przedsięwzięciach: nowa fabryka 
musi reprezentować taką świeżość 
myśli technicznej, by element no
woczesności trwał jeszcze długo 
po dokonaniu pełnego rozruchu. by 
na tej fabryce można się było 
wzorować, tworząc plany fabryk 
późniejszych. 
Wśród domów i chałup miaste

czka tkwiącego całą swoją isto
tą w - prowincji wyrósł budy
nek o estetycznej linii i popraw
nym wykonaniu. Okładzina z pias
kowca na ścianie zewnętrznej oraz 
brak hałasu na zewnątrz wprowa
dzają w błąd, każą się domyślać 
wszystkiego, tylko nie fabryki 

Budujemy Polskę naszych marzeń ł ambicji. U lest jeszcze sporo w kraju do zrobienia: dla po- włókienniczej. 
podstaw tego wielkiego dzieła legła odważna lepszenia wydajności, obniżki kosztów produ~cji, Wewnątrz - hall, którego ścia-
rnyśl partii, jej walka i bojowe działania, które w ozieuzinie doskonalenia postępu orgamzacyJne- ny częściowo pokrywa piaskowiec 
w historycznych dniach lipca pamiętnego roku go i technicznego, poprawy jakości i nowoczesno- częściowo - boazeria. Wygodny, 
1944, wraz z odzyskaniem na trwale niepodległe- ści produkcji. Ze każda bierność i bezwład opóż- dobrze oświetlony korytarz długo-
go bytu państwowego, związało nierozłącznie nasz niają nasz rozwój. Wyrażając zadowoleme z kon- gości 165 m dzieli gmach na część 
kraj z budową socjalizmu. Przemyślana, kierują- sekwentnej realizacji programu partii w dziedzi- produkcyjną i zaplecze. Obie 
ca się zasadami marksizmu-leninizmu polityka nie poprawy stopy życiowej, polityki dochodu lud- ściany korytarza osłonięte potrój-
partii i dobra, wydajna praca narodu, zapewnia- ności i cen, nie wolno zapominać, że miernikiem I ną poręczą drewnianą, której ro-
ją rozwój gospodarczy kraju i coraz wyższy po- dobrobytu społeczeństwa nie są ani stale ceny, la - zdobić i chronić tynk od u-
ziom życia i kultury spoleczeństwa. ani nawet sila nabywcza pieniądza, lecz ilość to- szkodzenia. Magazyny toną w po-
Dbałośó o poziom życia obywateli Polski Ludo- warów, które można kupić za miesięczny dochód. 'Y.o~i . ś~viatla _dziennego, czuj~ 

wej, na bazie stałego rozwoju kraju, jest podsta- Chcemy lepiej żyć. pracujemy więc lepiej. I s1~ sw1ezy powiew z urządzen 
wow._- nsad~ społeezno-gespoda.rczej polityki par- Wszystkie nasze sukce&y są moż.hwe tylko w k11matyzac:i:jn;irch, przędza lub go-
tii. Budujel'dy socJalizm dla ludzi I przez ludJli; warunkach odprężenia, międzynarodowej wspól· I.owe _sztuki bistoru stanowią ~om-
pracując dla kraju - pracujemy dla siebie, pracy, utrwalenia pokoju i poczucia bezpieczeń- pozyCJę ba.rw~1ych plam . oddz1elo-

Partia nie rzuca slów na wiatr. Doświadczenia stwa. To właśnie socjalizm, ze swoimi postępami, nych od siebie ~mukłym1 prętami 
trzech ostatnich lat, trudnych, ale jakże owoc- coraz bardziej waży w opinii świata, ma coraz metal?wych stela;i:y. Zreszt~. w m~-
n ych, przyczyniły się do pogłębienia zaufania 1u- większy wpływ na rozwój sytuacji międzynarodo- gazyi:ue gotowe] produk.c31 częsć 
dzi pracy do polityki partii i ludowego państwa. wej, wytycza kierunek rozwoju ludzkości. A przy- stelazy pusta. „WYTyWaJą n~m 
Polityka ta cechuje się wysokim poczuciem rea- szlością świata jest socjalizm. Umacnianie jedno- ws~rstko, co tyl~o. ,WY?rodukuJe-
lizmu i odpowiedzialności. ści sił rewolucyjnych i postępowych świata we my - pada ~yiasmeme. 

„Nie możemy obecnie więcej planować - mó- wspólnej walce przeciw siłom reakcji, wojny Aby me w_ra ac Wt~cej do tych 
wił w październiku ub. r. podczas I Krajowej i imperializmu, jest zadaniem nie tylko komuni· samyi:~ cech. ws~y~tk1e hale pro-
Konferencji PZPR tow. Edward Gierek. - Musi- stów, ale wszystkich postępowych ludzi na świe- d.ukcy.ine pełne swtatła, znakomi-
my bowiem troszczyć się o realność naszych za- cie. Tych, którzy święcą 1 Maja - dzień między- cie klu:iaty~owane, czys_te. Tak 
mierzeń, traktować je z wielką odpowiedzialnością. narodowej solidarności wszystkich ludzi pracy pod ~zyste! ze me . ma odpadkow przy 
Jeżeli obiektywne warunki ułożą się pomyślnie, hasłem· Proletariusze wszystkich krajów łączcie zadneJ ma~zyme, a kolorowe P!a-
a praca narodu przyniesie lepsze efekty, to - się" I· • " stykowe wiadra, pudelka, czy m-

. d · · ne pomocnicze przedmioty tak 
zgodnie z podstawową dyrektywą VI Zjazdu - Po~ska Lu o~a. jest . ruerozerll.'.alnym ?gmwem przywykły do stania w dwuszere-
uzyskane dodatkowo środki będą przeznaczone w wspolno.ty soc3ahstyczne3.. Jes,t~sm:17 w„~Jemme gu, że same wskakują na miej-
odpowicdniej proporcji na dalszy rozwój kraju związani .br~terską . sohdarn~sc1ą 1. wspolpracą. sca. A poza tym _ w dziale kę-
1 na dalszy wzrost poziomu życia społeczeństwa. 30 .~at 1st~1ema Polski·. L~<low~J . potw1e_rdza słusz- dzierzawienia przędzy wrzecionka 

I rzeczywiście, nie trzeba było długo czekać. nosc drogi wspól~oty ~ Jedno.se~._ ~udzie_ pracy w kręci\ się z szybkością 6 tys. obro-
XII Plenum KC podjęło decyzję w sprawie dal- PRL \\:ysoko cemą sobie przy3azn 1 ws.polprace ze tów na sekundę. Tkacze nle wie-
szej regulacji plac. Tak więc w ciągu jednego Związkiem Radz1ec~11n. Jest. o.~a bo:"'1em. podst.a- dzą, że istniały kiedykolwiek na 
pięciolecia wszyscy pracownicy· gospodarki uspo- wą naszych s~kci;sow. Przy_iazn, soiusz 1 wspoł· świecie krosna Saurera. Oni op.:i-
lecznionej objęci zostaną podwyżkami płac. praca ze Zw1ązk1em_ Radz1ec~1m Jest ~rwałym nawali zawód na najnowszych, 
Żródłem osiągnięć jest rzetelna, wydajna praca. fun?~mentem, stanowi ~wara_nc!ę naszei mepod.1:e- bardzo szybkich, tzw. rapierowych. 

Jest ona też najwyższym kryterium wartości każ- głosCl,. bezp1eczenstwa 1 so.cJahstyczi:ego rozwoJu. w farbiarni ani wykończalni nie 
dego człowieka, wyrazem jego patriotyzmu i so- Wspolnym cel~m wszy~tk1c~ Polakow zjednoczo- chodzi się w trepach, jak w tra-
cjalistycznego zaangażowania. Kto lepiej pracuje, n;rch we Fron~1e Jednoscl Narodu P.od prze'Yod: J dycyjnych zakładach włókienni-
kto posiada wyższe kwalifikacje i przez to daje nictwem Polskiej Zjednoc.zo?ej Par.tu Robotmcze.J czych. Można w smokingu, bo 
więcej społeczeństwu, powinien mieć większą sa- jest budowa Polski socJahstyczneJ, nowoczesneJ, żółte kafelki podłogi są suchuteń-
ty.sfakcję moralną i materialną. Takie jest stano- zapewniającej wysoki poziom życia i kultury każ- kie, aparatura lśni chromem i 
wisko partii. Jest to jak najbardziej zgodne z so- demu obywatelowi. Kluczem do dobrobytu narodu szkłem i tylko czerwone i zielone 
cjalistyczną zasadą „każdy według możliwości, Jest wysoka wydajność pracy, gospodarność I osz· światła na pulpitach sterowni-
każdemu według pracy". czędność. Dumni z dorobku trzydziestolecia p<idej- czych mrugają od czasu do czasu, 
Dziś właśnie Swięto Pracy. Krocząc w pierwszo- muJemy więc dalsze ambitne zadania w budowie sygnalizując, że wszystko w po-

majowym pochodzie, ciesząc się z niewątpliwych socjalizmu! rządku, albo - fe coś tam tneba 
rezultatów naszej wapólnej pracy, pamiętajmy, że ZDZJSLAW PIS pop!'awić. W !abcyce można się 
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BEZPIECZNE SKODY 

Samochody z silniloiem z tyłu, Il ooua.t
mkiem z przodu, nie cieuą się najlepszą 
opinią użytkowników. Jednym z najczęściej 
podno&zonych zastrzeżeń jest groźba całko
witego zniszczenia pojazdu w razie czoło
wego zderzenia, w czasie którego braknie 
amortyzującego działania silnika. Opini-0. ta 
jest prawdziwa tylko cLo pewnego stopnia. 
K onstruktorzy samochodów z bagażnikiem 
umi eszczonym z przodu dokladają bowiem 
~poro wysiłku dla zapewnienia bezpieczeń
lliwa jadącym ludziom. Skoda np. przenia 
mnóstwo PTÓb i testów, w wyniku których 
wzmocniono konstrukcję środk.owej części 
Mmochodu, tzw. przedziału pasażerskiego. 
Doświadczenia polegające. na zderzeniu aa
mochodu testowego z betonową ściamą wy
kazaty bardzo intensywną deformację 
przedni ej części poja.zdu. Jest to, wbrew 
pozorom, cecha dodatnia. Łamiące się i wy
ginające blachy pochłaniają energię zderze
-nia, w wyniku czego środkowa część samo
chodu odkształca się m i nimalni e lub po
iostaje bez zmian. Pomyślnie przeszły pró· 
by zderzenia drzwi i zamki samochodu, 
które można było otwierać nawet po du.u; 
„ka,ta·strofie". 

AUSTIN ALLEGRO 
PRZEBÓJ KONCERNU LEYL.AND 

z dAJbrym przyjęoiem spotkał ~łę 114 ryn
ku brytyjskim oraz w krafath zachodn~o
eurcrpejskich nowy samochód koncernu Bri· 
łish M otor Leyland Corporaii on - Austin 
Allegro. Jest to średniolitra żowy samochód, 
w którym zastosowano kilka nowoczesnych 
ł'ozwiązań konstruk cy j ny ch i który wypo
f&ŹOO>O 10 ełega1'okie Mdwoz~. We.żnie 8' 

model1', .aimochód 10tn>OIQŻon71 jest 1D sS
-niki od 1 do 1,7 litra, umieszc.zone po
przecznie z przodu. Silniki te mają moc od 
48 d.o 76 KM. ZCJ>wiesze-nie z przodu i z ty
h& jest nowego systemu hydrauliczno-gazo
wego „Hydr-0ga.z". Umożliwia ono bardzo 
wygodną jazdę, ale ;est dosyć kłopotlhve w 
ol>sł'Udze, szczególnie t11<m, gdzie sieć dróg 
nie je&t najlepua i brak autoryzowa.nych 

ltacji serwisowych. Do największych boda-j
ie zalet samochodu należy niewielkie zu• 
:iyoie paliw·a .• Samochód z silnikiem 1098 ccm 
zu.żywa. zaledwie 7,4 litr-a beniyny na 100 
Iem, osiągając szybkość prawie 130 km/g-Odz. 
W opm·ii użytkowników, Mjlepsze walory 
eksploota.eyjne ma. Au.&t~ Allegro i &tlni
Joiem 1300 ccm. 

M:?m.o kry.zyw. paliwowego i <Wżtłd;, tf,'v6-
ności 114 ry-nku łlli1nochodowym, f>OOiyka 
BMW n.ie narzeka Aa bra.k popy~. N-owe 

...we te; ~9Mł· .... B-lllV - ' -

Turbo aq 7'~ pr~to z faibrycznej 
taśmy. W przec•wieństwie do większosci fa
bryk europejskich, które u l egi y naciskowi 
trudnoś0i paliwowych i opracowują bądź 
rozwijają produkcję samochodów bardzo 
małych, BMW pozostGje przy modelach 
średniolit-r11;żowych i dużych, ja,k na euro
pejskie wa,runki. Model 525 m-a stl-rnk. o po
jemności 2,5 litr-a, 6-cylindrowy o moey 
pona4 145 KM. &.rnochód waży 1350 k g 
i osiąga nybkość 195 km/godz., co w wa
runkach powszechnie stosowanych ograni 
czeń azybkości, n ie m-a więk&zego znacze
ni-a, ale co 8wiadczy dobrze o k onstrukt o
roch. Przeciętne zużycie paliwa, przy bar
dzo ostrożnej jeździe wynos-i 10,9 litra nli 
100 km. 

GlTlWE·N ~S 21 

1'®'-yk<J, €itroen „ozwt;a a.wam.~wq U. 
nię dużych samochodów osobowych, zapo
ozątkowaną przez model ID 19. Następcą 
modelu DS 21 jwt DS 23. Wytwórnia zacho
wała dotychcz asową, n i e 1tarzejqcą sie !inię 
oodwo2ńa, wprowadzita natomiast w iele 
.zmian konstruk.cyjnych w silniku i innych 
mechamzmoch. Na,bywc(I. może wybierać 
między si lnfkiem gaźnikowym o mocy 115 
KM oraz siln ikiem J wtryskiem benzy.ny 

- o mocy 130 KM. Możliwości wyborn o
bejmują także automatyczną • lub ręczną 
tk„.zy~ię biegów. W ś-ród rozliaznych. Uliosko-
1'Gleń zastosowamych w modelu DS 23, wy
mienić trzeba elektryczne sterowanie wen· 
i11iatora układu chl-odzenia, które za;pewnia 
lepsze d,()Btosowamie samochodu doo różno
rodnych warunków klimatycznych. B ez 
7mian pOZOS'tało natomia.st zaw i eszenie, uwa-
2aine nie bez &luuno.ści za ba-rd,zo ~ 
~~ÓUJ~~ 

doliczy~ 12 tysięcy punktów Im
pulsów automatyki. 

Oto jej serce: minikomputer, ten 
sam, który stal się okiem i u
chem ludzkości we wszechświecie. 
krążące na okołoziemskiej orbide 

,,~fil 

korzystają z usług apa ratu. 
Nie powiedział słowa, tylko po• 

kazał palcem na to miejsce obudo
wy, o które opi erają się kciuk iem 
nastawiając numer. Farba iest tam 
wytarta do czys tego metalu. 
Zresztą w opoczy ńskich za-
kładach mają taki zwycza j. ta
ką - powiedziałbym - manierę, 
że oprowadzaj ąc po fabryce. ~ką
pią słów. za to od ni erhcenia oo
kazują kciuki em. albo na wet pod
br ódkiem. Bo rzeczy i fakty są 
wymowne. 
Była dotychczas mowa o murach, 

wykładzinach z piaskowca. boa
zer iach. chromach. Skylabie, auto
matach. Czas, by na tym tle oo
jawił się człowiek. W rzeczywisto
~ci zapoznawanie się z u rządze
niami fabrycznymi zabrało m i o
koło 115 czasu spędzon ego w Opo
cznie. Pozostałą i <"go cześć wy
pełniły rozmowy z dyrektorem na
czelnym prawie ca łkowici e no~wię 
cone - tworzeniu zało!(i zakładów. 
Nie życzy! sobie, bym opublikował 
imię i nazwisko, więc tak go bę
dę określał. 

Kiedy uzgodniono, że koncepcja 
zakładu będzie laka a nie inna (w 
ten sposób jednym zctamem kwi
tuję olbrzymią, odpowi edzialną 
pracę, jaką wykona! zespół ludzi 
najlepiej w Polsce zorientowa nych 
w problemach produkcji tkanin 
wełnianych; „to się śniło po no 
cach" - powie dyr. Dolecki. ły
kając pastylkę - 3 razy dziennie 
od dnia„. zawału), kiedy wi ęc u
zgodniono, że koncepcja zakładu 
będzie taka a nie inna i zakupio
no pierwszą partię maszyn, na
stąpił pierwszy kontakt z miesz
kańcami Opoczna. 

Przyjechali do Łodzi do Central
nego Laboratorium Przemysłu Weł
nianego i rozpoczęli pierwszy we 
własnym życiu i dotychczasowej 
egzystencji i Opoczna kontakt z 
techniką i to od razu z techniką 
taką, jaką tu opisałem . Kiedy 
pierwszy fragment budynku fa
brycznego r o b i t w r a ż e n i e 
wykończonego, zainstalowano w 
nim maszyny i kontynuowano szko
lenie. Rychło okazało się jednak, 
że słowu „szkolenie" przypisać na
leży inny sens niż z nim do tąd 
łączyliśmy W t a k i h zak!a-
dach, posiadających ta k ą apara-

Jerzy Urbankiewicz turę trzeba, jak powiedział dyre!{
tor naczelny wychować człowieka 
„na miarę kontaktu z nowoczesno

w Skylabie. Stoi sobie w kącie po- ścią". 
koju, pod opieką jednej opoczyń- 1300 ludzi, których średni wiek 
skiej dziewczyny, wie wszystko o wynosi 21 la t. Mome ntem pozyw
fabryce i jeżeli ktoś umie zadać nym jest więc brak złych nawy
mu py tanie, to odpowie. A więc - ków. Najbardziej nowoczesny za
praktycznie co minutę dyrektor I kład, jakim kra j dysponuj e, staje 
mote zażądać informacji. Może ona się dla tej załogi pier wszym i je
dotyczyć poszczególnego krosna. dynyrn wzorem techniki fabrycz
Wtedy z szybkością 30 znaków na ne j. Kieruje nim równie mlody 
sekundę wydrukuje na ltawalku zespół dozoru technicznego. J edy
papleru numer krosna, średnią wy- nie kilka osób należących do na.i 
dajnosć dzisiaj, wczoraj , przed- wyższego kierownictwa minęło 40. 
wczoraj, kiedy sobie dyrektor ży- Jednakże ci młodzi, bardzo młodzi 
czy, ile było przestojów, i z jakich ludzie skonfrontowali z tą nowo
przyczyn, który robotnik to krosno czesnością swój prąwincjona lno
obsługuje. Mogą to być dane wy- rolniczy prymitywizm. Dotychczas 
rywkowe lub porównawcze. Mogą młockarnia, w najlepszym wypa
dotyczyć - jak powiedziałem je- dku motocykl WSK reprezentowa
dnego krosna, lub całego ich zes- ły wobec nich wspó!czesną techni
pol u pozostającego pod opieką kę. Dotąd nierównomierny luk dro
tkacza N. 8 czy 12, mogą stanowić gi słońca po niebie określał r ytm 
ilustrację pracy całego działu pod- ich pracy. Obecnie - minikompu
leglego mistrzowi N. 6, mogą okre- ter ze Skylaba. 
ślać sytuację w całej fabryce. A Na progu fabryki pow iedzia no 
robotnik? - W tkalni co 30 me- im: Do „Opoczna" nie dostaje si ę 
trów wisi na ścianie aparacik. Wy- przydziału. Kto tu przychodzi, 
starczy w prawym jego roizu usta- przyjmuje na siebie przede ws?.0 -
wić numer własny, lub którego- stkim obowiązki i odpowiedzial
kolwiek innego robotnika, a zapa- ność, a uprawnienia wynikają. z 
Ją się liczby charakteryzujące pra- właściwego stosunku do tych dwóch 
cę danej osoby kilkoma parame- elementów pracy. Z góry założono, 
trami. Można własne wyniki po- że 25 proc. tej nowej załogi nie 
równać z cudzymi. Głównego au- dostosuje się do wymagań i odei
tomatyka zakładów, inż. Baran- I dzie. Ale rządzi zasada. że pozna~ 
kiewicza zapytałem, Ci'!Y robotnicy (Dalszy ciąg na str. 4) 
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Pomysły - Odkryciu 
LAKH'Jlt PMECIW S:ZPIBGOM 

.Firma X!EROX, specjalizująca się w produkcji sprzętu reprodulli
~y~nego, op~acowała. środ_ek zabezpieczający przed wykorzystywaniem 
JBJ urządzen do celow mezgodnych z za.mierzeniami nabywców - do 
Sllp.iegowskiego kopiowania tajnych dokumentów. Jest to specjalny 
lakier o?blaskowY:. Pokryte nim teksty i rysunki można odczytywać 
normalme, natomiast dla urządzenia reprodukującego stają się nie
widoczne. 

IZOTOPY POD WmlOf'.<>NĄ KONTROLĄ 

Preparaty zawierające lz.otopy promieniotwórcze : pluton - 219 
I ~me_r:i:k - 241 .~ostały wyco.fane z laboratoriów wyższych uczelni w 
W1elk1eJ Brytami. Zarządzenie to wydano po stwierdzeniu że izoto
py .są o wiele wię~szym. zagro~eniem dla otoczenia, niż to' uprzednio 
o?hczai;io. Eksperci bri;i.h bowiem . pod uwagę tzw. średnie promie
mowame preparatu, kto.re w „bezpiecznych" urządzeniach jest bardzo 
małe. Tymczasem wymkl nowych badań wskazują, że nawet poje
dyncza cząstka Izotopu P? .Przedostaniu się do płuc może wywołać 
nowotwór z prawdopodob1enstwem 1 :200. W Wielkiej Brytanii zain
stalowano dotychczas tysiące izotopowych detektorów pożaru i urza
dzeń do eliminowania elektryczności statycznej , które w w yniku 
obeet'lyełl badań uznane zostaly za niebezpieczne dla otoczenia. 

AKUMULATORY - W"ZOR DOBREJ GOSPODARKI 

. Aimerykańs.kl przemysł akumulatorowy reklamuje swoje oslągnię
C:&a w zakr.es1e ochrony środowiska. Od wielu już lat przemysł te n 
sk1>1p1.1je zuzyte akumulatory odzyskując z nich do 95 proc. zużytych 
surowców. Truj11cy ołów 11ie trafia więc na wysypiska śmieci . nawet 
~tare ebonitowe obudowy akumulatorów są rozdrabniane i stosowa ne 
Jako dodatek do materiałów przy budowle dróg. Taki właśnie syst em 
gospodarki młrieciałowe,j może b:vć wzorem I staje się koniecznością 
11& preyszłoś6. 

MA!f'BAfJ ~D 18.900 LAT 

Podeat! be.daś jaskini na wybrzeżu morskim południowej Afryki 
archeolodzy amerykańscy natrati!i na bogate ślady za mieszkiwania 
~j przez l~dl!:i w późnej epoce kamiennej, przed około osiemnastu 
fyf!ią-:ami }itt. Obok broni kamiennej i kościanej, narzędzi łowieckich 
1 spr?Jętu rYbackiego na:twiększe zainteresowanie uczonych wzbudziły 
pozostałośt!!i materacy z trawy morskiej, na których sypiali mi esz
~ańe,y ja~ln!. 'bawa morska jest również l obecnie materiałem do 
wyrobu materacy ! IRI. swoich :swolenn-łk-ów mimo wynalezienia 
....,,..,, 11:hnłl~ 

• „ .„ •. - - ~. 
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tało się to nagle, zupełnym przypadkiem - w ezasie 
robienia wiosenno-wielkanocnych porządków. Właśnie 
oddawałem się z pasją przeglądaniu kątów w poszuki
waniu kurzu, zaglądałem za szafę i pod tapczan, aż tu 

nagle podczas przesuwania regału spa.dla mi do stóp - ani chy
bi zrządzeniem losu - książka, o której nawet najstarsi do
mownicy nie byli w stanie orzec skąd się wzięła. Przykucnąw

szy cichutko na uboczu zabrałem się z ciekawością do werto
wania pożółkłych kartek wydanego przed blisko pól wiekiem 
clziela o wielce frapującym tytule: „ZWYCZAJE TOWARZY
SKIE- - PODRĘCZNIK PRAKTYCZNY DLA PAŃ I PANOW". 
Z zapałem godnym wiórkowania podłogi zagłębiłem się w lektu
rze i mimo hałasu wokół sprawy trzepania dywanów oraz mo
ich najlepszych ku temu chęci... święta zostały przygotowane 
bez mojego udziału. Ha, trudno.„ Mote Innym razem„. 

ROGI r·EwNECO ... „ŁOSIA" 
I 
! 
lflllHIDJHllll 

W zamian za 1lo dowiedziałem warunkowo nalety takte co ran9 
się, że.„ Ale - nie uprzedzajmy czyścić zęby i płukać usta. Uni
faktów. Uprzedźmy raczej pana kając wszelkich proszków i o~ •t 

Wittlina i zanim na fali mody - szumnie reklamowanych (i co na 
cofającej się szybko w lata mlo- to „Pollena"? - przyp. Z. S.) dosć 
dości naszych babek - ukaże się jest po prostu używać kredy spro
kolejne vademecum np. „Dla sta- szkowanej z miętą lub liści szalwi 
rających się dorównać Wł bon-tonie oraz czystej wody. Oblewanie ca
naszym dziadkom" - przypomnij- !ego ciała dobrze jest robić na st~ 
my już dzisiaj to i owo z grze- jąco, z dodatkiem wody kolońskiej. 
cznościowych zasad obowiązują- Oczywiście wszystko to są zbytki 
cych lat temu pięćdziesiąt. Zresztą elegantek, ale kobieta dzisiejsza, 
moda modą, ale czy nadal można licząca się z każdym groszem, po
cokolwiek zarzucić twierdzeniu: winna zadowolić się tylko zimną 

„Ciesz się, gdy nie odczuwasz po- wodą, używając ciepłej jedynie do 
· trzeby radzenia się lekarza I spo- nóg, 
żywania produktów apteki. Staraj Ach te nogi! A tot trzeba by je 
się o wikt zdrowy, smaczny I po- koniecznie myć równie co dzień 
:l:ywny. Zadanie to obowiązuje na- jak się myje ręce. Na to potrzeba 
de wszystko niewiastę dla jej wła- tylko przyzwyczajenia. Młode pan
inego i twojego dobra. ny i młodzi panowie instynktem 

Niecl;t żywność nie będzie kosz- nieomal powinni uczuwać potrzebę 
łowna, _,Je niech złożą się na nią utrzymania ciała, odzieży i bieli
artykuły ·prawne i dobre, a nade zny w porządku i czystości, bo 
wszystko czysto przyrządzone. Tru- czyliż w przeciwnym razie nie do
cizna jest wszędzie I w pokarmie, kładaliby smutnego świadectwa o 
w tych okropnych dzisiejszych innych cechach swego charakteru. 
„erzacach" i w naczyniu, z które- Również należy baczna uw~"P. 
10 ten pokarm na stół wychodzi i zwracać na pończoszki, które przy 
w ścierce, którą się talerze oezy-1 dzisiejszej modzie krótkich sukie n 
szcza I w palcach, którymi się uwydatniają nie tylko swój gatu-
1łrawy dotyka. To wszystko miej nek, ale co więks~a kształty całej 

Dlaczego w eudzysłowie I z dużej litery~ Bo to nie zwierzę. T Q nazwo 

obiektu, który niżej podpisaną frapuje od kilku lat. Ilekroć jestem w Spa

le - perle naszych ośrodków wczasowych, tylekroć sprawdzam jak daleko 

do oddania„. „Łosia". Zawsze było daleko, ale w zeszłym roku dyrektor 

ośrodka FWP powiedział mi, że pewnie 22 lipca już oddadzą. Bardzo l'lQ 

to liczyłam, bowiem 180 zmęczonych osób mogłoby zjawiać się w ostę-

pach spalskich lasów na dwutygodniową wentylację płuc w.roimełconq 

rozlicznymi atrakcjom~ .... 

w tym rOku dyrektor nłe abclał \ z mlod:rm m~yzną .. Niósł . ~ 
mi nic powiedzieć. Podjęłam sama kę p.od rę~ą i domyśl~łam się, ze 
obserwację i pierwszego dnia po to . kierownik_ budo~y. Sprostował. 
świętach zajrzałam do owego do- Tez. szuka kierownika budowy. B:I'.~ 
mu, który jaśniał oświetlonymi o- to inspektor techmczny .z dyr~k~Ji 
knami drugiego piętra. Znaczy - FWP Spała , , Andrzei WoJci~
powiadam - są już wczasowicze. ch<>wski, i mos! pod pachą. pięc-
W czym więc smutek? set i coś„ . usterek. No, me d-0-

. ść sł-0wnie. Miał ze sobą spis usterek: 
Za:az s1~ oka~ało, te ja&no odnotowanych komisyjnie w „Lo-

~~g1ego piętra Jest jedynym, cho- siu". Figumwaly na ciasno za.pi
c1az mepelnym, fragment~ weso- sanych 12 stronach maszyn~pi.au. 
!ości w smutku całeg~ obiektu .. W. Przekonałam go, że powinien dać 
oknie jednego pokOJU . siedzieli mi ten spis do wglądu. 
dwaj ponurzy robotmcy i bez a- . 
petytu żuli drugie śniadanie. Z Lektura była monotonna, . ale me 
dalekiego wnętrza dochodzi! stukot. nudna. Na każdy :r: 60 pokoi przy
Poszłam w tam'tym kierun)m i :z;o- padał-0 ~d 5. do 10 mankamen1ów. 
baczyłam starszego pana w pozy- ~ięks2'.osć się powj;arzala w od
cji „na kolanach". Mówił brzydkie mesremu, ?o wspólnych niemal ~
wyrarz.y do klepek podłogowych, u- m1eszczen. ~prawić pasowanie 
kladają{: je na tekturowym pod- skrzydła okiennego do . tutry.n:r, 
ł-0żu . Zawrócilam l zderzyłam 1ię brak kołków do osadzenia kacm-

-·-=-·•WMMUllffłll!WIWl''Fllm••IMP 

Kl', llllllpeh.ić ol&ucie ....,,., doko
lUIĆ naprawy lamperii, lliizczelnić 
puy!ącze do grzejnika, uzu.pełnić 

- Jak m.-. !kp~ „ ..... 
:ieby 21robiono tyle usterek? 

- Tu są usterki, których w o
góle nie da się usunąć. Trzeba 
do tego podejść z wiedzą f.aC'ho· 
wą. 

- A więc nie al, kttmiy "'1'11„ 
nllM ten obiekt? 

Dlaczego, przeeież jest 1'Ml• 
z«, kierownik. 

- Skoro jedna.k ma.my tailme ...; 
jak w protokole ujęto - wyniW 
I półtoraroczne spóźnienie, io ch1• 
ba nie fachowcy wykonują? 

Przemilczę to pytanie. My, 
jako inspektorzy nie możemy wk,ra• 
mać w kompetencje personalne„. 

- Ale wnioski? Czy kierownik 
robót, a może kierownik zakładtt, 
:Ida.Je !!Oble sprawę z ekonomicz

/ nych, sk~tków niedbałego, błędnego 
i llPÓŹBIOnego wykonania? Półtora 

Pn,rMAI\ ........ ~- ""' w 8pah 

f\HPNIU na Wał'i.dzłe, JeieH „ 
óhodzi o 1pok6j :l:yoła, mężowsllłe 
zadowolenie, a l zdr6wleczko wła
sne". 

A kto z panów - mam tu rzecz 
jasna na myśli statecznych ojców 
rodzin - nie potwierdzi że: „Tyl-

pny3rnow11C! udziai w JelłO PHryw-

f I kach. Bywają mężowie egoiści, my
ślący jedynie o własnych przyjem-

ZDZISŁAW SZCZEPANIAK nościach. Dobry mąż, wracając do 
domu przynosi zazwyczaj żonie ja
ką bagatelę w podarunku. Ta pa

"--------------·-----------------"' mięć o żonie podtrzymuje pierwia

. ko w ładnem, Jasnem mieszkan
ku, wystrojonem rączką lubej żo
nusi, możesz czuć się dobrze l 
czuć się prawdziwie szczęśliwym". 

nogi. Pończoazki powinny 9rć Mile \chetnej, to nigdy nie zdradzi przed 11tki _romantyczn_ e, któryc11 ni~dy me 
i moż:liwie najelegantsze. obcymi, że rządy d.oi:riowe spoczy- nalez~ zupeł_me pozbywać 1>1ę w 

wają wyłącznie w iei rękach. pozyc1u malzensk1m. 
MĄŻ I ŻONA 

W dziełku pana Mieczysława Ro- Jak szczęśliwe, jak godne :r.acdto
ściszewskiego znaleźć można odpo- ści, jest życie męża, którego żona 

. wiedź niemal na wszyst~ie probie- jest rozważna i pracowita, w naj
my trapiące autorów hstów do obszerniejszym tego słowa znacze
pana Kamyczka - a wręc „wypró-

1 

niu. Przy najszczuplejszych nawet 
bowane wskazówki zgodnego po- dochodach jego dom będzie miał 
życia z ludźmi w stosunkach pouf- zawsze pozór zadowolenia i do
nych i ceremonialnych oraz przy- statku, gdziekolwiek rzuci okiem 
stojnego zachowania się w domu, wszędzie dostrzeże lad, czystość i 
w salonie, w teatrze, w sklepie. na I zapobiegliwość. I we wszystkim 
ulicy itp. Obowiązki obywatelskie zaufać może swej rozsądnej i wier
płci obojej, dobry ton w związkach nej towarzyszce życia. I ona sama 
i stowarzyszeniach, w rodzinie i jakże jest szczęśliwa, gdy mąż spo
wśród obcych. w biedzie i w do- strzeże ład i czystość mimo woli 
statku". Spróbuję tedy przytoczyć uśmiechnie się z zadowoleniem. 

Bardzo często biedna :i:ona dżwl- Zycie kobiety bywa często 51U\lt-

ga na swych barkach lwią część nem, byłoby. jednak insz~m, gd!.bY 
ciężaru życia domowego, podczas, żony ,w czasie meobecnosci męzow 
gdy jej nierycerski małżonek za- obmyslały dla mch ~aką rozr~wk~ 
szczyca się swoim9f>ierwszeństwei:n - w foii:riie pr_zedmiotu. d~ c1chei 
jakkolwiek w gruncie rzeczy me pogawędki, bądz w odmianie stro
na nim nie ciąży. Zona może przy- ju, sposobu uczesania się lub cze
pu'Szczać, iż ma zawsze słusznoAć, goś podobnego co podszeptywał un 
a mąż nie ma słuszności, ale nie dowcip wrodzony, wówczas kiedy 
trzeba mu tego mówić. się o nie starano". 

. A oto krótki przegląd cnót towa-

tu parę porad z nadzieją, że przy 
dobrym zdrowiu I humorze czyta
ne będą. 
Jednakowoż, jak powiada J'll!I R., 

„oprócz zdrowia i humoru obo
wiązuje nade wszystko 

M~t. mający zauf~me żon;y nie rzyskich, czyli uwagi różne: „t>rzy 
pow1men wtrąc~ć się do gospodar- stole ręce naieży mieć bezwzględ
stwa, a :!:on~ m.e powinna g_o .nu- nie czyste. Na łyżkę nabiera się 
dz~ć zap;ytan.iami ~o~yczącymi Jego tyle zupy, żeby się nie przelewała. 
~aięć. Nic me. roJ:>1 z~ny tak przy- Jeść trzeba bez bulkotu i w ciszy. 
Jemną dl~ męza, Ja~ iei do.bry hu: Serwetę składa się na kolanach, 
mor.. Pos.iada ~n sile. magiczną l a.le nigdy nie zawiązuje się jej pod 

Zgoda małżeńska trwa dłużej je- nadaie urok naipospohtszYJ:l rysom brodą. .Jest to przywilej małolet
żeli obowiązki zmuszają męża do twarzy. ~dy mąz przy~hodzi do do- uich i otyłych. Robienie gałek z 
opuszczenia domu na kilka godzin. mu znuzony, gło~n;o: i w z~ym hu- chleba, a. tym bardziej rzucanie 
Zona potrzebuje bodaj pół dnia sa- morz.e wsk1:1tek iakieg?ś m~powo- tymi gałkami w kogokolwiek, jest 
modzielności bezwzględnej i za dzema, to ie.st to chwila meodpo-1 oznaką złego wychowania. 

CZYSTOSC I OCllll:D08-TWf>" 

iilrakl ~ ct.ziałowlil>j, uupemić 
abytki parapetu, reperacja drzwi, 
~prawki malarskie. Pomieszczenie 
'nr 107 okazaio się sanitarnym pun
łlitem dla pań i miało.„ 9 u.sterek. 

- Przepraszam, a pn nłe wi
lhiM tego wcześniej? 

- Jak to nie - u.słyiw.aiam w 
<>dp<>wie<lili n.a zwróconą uwagę: 
nie ozepia.j się pa.ni. IUerownik 
budowy powiedział mi, :ff tu nie 
W!łj<lą„, 

Ladnie. Oglądam •~~ podi'łogi, 
:rury, drzwi. Tu pczecie:ka lepik 
(czy smoła) i wsiąka w strop, tam 
Usllwy przy drzwiach sztukowane 
kilkucentymetr<>wymi ka.walkami, 
par.lctety zieją szczelinami, zaraz 
to wszystko zaaznie samo chodzić. 

- Dlaczego fo •kie llR111y1 - py
~ inspe}tlora. 

- Wł.e.śnie, ~e30? Norma 
polska pnyjmuje ułamki milime- · 
tra, a t\t mamy ()kolo centymetra. 
W „Żubrze" parkiet caly chodzi. 
Po półtora roku używania tego 
domu („Żubr" jest bliźniakiem 
„Losia", już zamieszkałym od pół
tora roku przez wczasowiczów), 
wymieniliśm,y j.uż wszystkie re
zerwuary, 21! pokoi odmalowano. 
Kotłownia n.ie jest sprawna. Trze
ba palić non stop. Podgrzewacz 
nie taki jak w projekcie. A co bę
dzie jak podłączymy „Losia"? Jak 
instalowano muszle sanitarne, to 
tam, g-dzie były jakieś diiury po
wtykali gazety i zalali cementem. 
Teraz wszystko się rozłazi 

- Tu się też porozłazi, ło wi
dać. Jak można było dopuśt-ić do 
tylu „usterek''. Meż"e ma.teria.ły !Ml 
licha. warte? 

- Proszę zoba-OZyć: wmwyty na 
ręczniki bez zarzutu, a jak zamo
cowane? Uzbrojenie umywalek, 
;>roszę - soHdne? Materiał jeBt 
dobry. 

mUi.ona wyższe llioAfy, *a4- • 
skutek niewykorzystania olllle>Jd11 
- licząc „osobodni" wypoczynko
we w 180 miejscach przez 2-ły
godni~we turnusy, przez cen• 
wczasow - przyjmujmy ulgowych 
- to 2 mln zł rocznie ..• 

- W tym wieku i na takiej 
funkcji - powinien sobie Mawoli 
spr111W11„. 

• • • 
'.Dr&eba o ~ U.pytać AiwoW111-lllia 

Zakładu Remontowo-Budowlanego. 
Trzeba zapytać także jakim to si
lom należy zawdzięczać „dorobek" 
usterkowy i nieskończenie dlulli 
czas trwania tej małej inwestye}1 
Jerzy Anuszczyk odpowiada: . 

- Skąd to przekonanie, że w 
westycja mała. W wyrazie finąn
so"'-ym nle jest mała, a poza tym 
satn standArd - najwyższy w s.pa • 
le. 

- :Nie widać łego. Jakem a.ały· 
~ . majsterkowania - gdyby 
nu dae listwy, młotek i gwoździe 
io bym chyba lepiej przybiła, a 
!e~zcze poprosiłabym o Jlll.pier 
sc1_er!1y do wygładzenia drzazg, nie 
mow1~ Już o miarce, według któ
rej przyeięłabym długość. 

- Pani mówi o dnwiaeh. One 
są niemieckie i mają inną długość" 
~a pewno . nie zauważono w porę 
i dlatego listwy są krótsze. Ale to 
drobiazg, a opóźnienie jest z wi
n?' inwestor?, zmieniano dyspozy
cie. Musiellsmy spisać aneks do 
umowy, O proszę - tu jest dzien
nik budowy: w świetlicy wyko
nać boazerię.„ 

- Przecież ~ hMRtetyczna, ltN"•„ 
wa, a nie roboły w murach, słe>
lacce itd. 

Mury był.y bacdzo szybko. 
Pt--Oblem to część wykończeni<>wa. 

- .Jak można dopuścić do tylu 
wydalenie się męża będzie mu bar- wied_ma, azeby dopytywać co w sklepie należy wyczekać swo
dzo zobowiązaną. Gdy mąż jest mu iest i co go ~ zł:y- humor wpro jej kolejki, nie wdawać się w zby
człowiekiem bez charakteru, lubo ~adz1.ło. ~a~lepreJ dac mu dobry _o- teczne gawędy, nie prawić kompre-

Brak czystości nie da się niczym wyobraża sobie, że trzyma ster ro- bi~d .i .mowić mal~ albo wcale me. mentów pannom zza lady, słowem 
usprawiedliwić. Każdy człowiek dziny, to obowiązkiem żony jest Poźmei. pod wreczo.r, po o~p_oc~yn- zachować się z grzeczną powagą. 
może i powinii;n być czyłstym. Jest ujęcie rządów w swoje ręce. Atpli ku, mąz sam chętme podzieli się z Załatwi; sp awunek i wyjść po u-
to przymiot piękny zw aszcza u powinna być ona pierwszym mini- nią wszystkiem co go żle lub do- . c . r „ . , . 

kob~et, któr;ych obowiązkiem jest strem odpowiedzialnym, nie wdzie- brze usposabia 'w życiu. z rodziną ~~me, ktoi·y przy. WYJ~~1~ ~uow~ią: 
dbac o ~odzmę, o str'.1-wę, o ładny rąjącym się na szczyt władzy gwal żony trzeba być zawsze w zgodzie t Je bezw~run~?'~0• 

1 
ba .a". d iz;r 

wygląd całego otoczema, tern, a tern bardziej nie naśladując I (podkreślenie z. S.), .Y tw po.rze ? ia u °:t sma alndia. 

.._I __ zo_FI_A_T_A_R_N __ o_w_s_K_A __ I 
· · b · .< I · d · · · · · · . . . Jes rzeczą meprzyzwoi ą, wyg ą a 

Ciało nalezy często o mywa" me ostęp!losci mo_narsze1. Jezeh Jezeh zona bierzE udział w kł?- to bowiem tak jak gdyby składający &:eczywiście, Me clł&ez„11 
krzywo zamont-Owane! 

. czystą wodą zwłaszcza latem. Bez- żona posiada IH!zucia kobiety szla- , potach męza, to powinna takzu wizytę chciał zrobić na niej oszczęd 
- Ano właśnie, dlaczego? Jak to 

wygląda? Jeżeli to zobaczy jakiś 
wczasowicz-fachowiec, to o.Wftie~ 
szy nas okrutnie. 
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Fabryka XXI wieku 
czy li Skylab w Opocznie 

,JN"zez komputer, gwiazdki ałarmo-1 joptero, lllie.i,y -llmia- ~i zu
wały, że któreś tam krosna ma- tasowanie i opanowano technolo-

tąc pracownika, wychowując go, ją bieżącą wydajność z a 1 e dwie Jię wytwarzania tych maszyn. Tak 
i.kwiduje się jego ujemne cechy, 82 proc. Przeciętna fabryka sta- dojrzały warunki do „rewolucji". 
a nie pracownika. Pewnym ulat- rego typu w 6 miesięeu rozruchu 
wieniem jest fakt, że na 30 robot- osiąga około 40 proc. Wspomniane Jeśli ld:Ke o zaułematyzowanle 

ników przypada 1 inżynier. Więc 2 lata miały być okresem przygo- przemysłu polskiego, to casus „0-
decyzje w sprawach bieżących są towawczym dla ostatecznego u- poczno" zdaje się wskazywać na 
podejmowane na szczeblu niższym, kształtowania załogi, organizacji I to, że dojrzeliśmy do przemian !
dyrekcja może zajmować się spra- metod pracy. Termin ten ma ulec dących w tym kierunku. Jest to 

. wami zasadniczymi. znacznemu skróceniu. niewątpliwy triumf nauki polskiej, 
A jest o czym myśleć, nad czym widoczny w stworzeniu opisanej 

pracować. Fabryka przeżywa 6 W stosunku do tego, oo dzieje wyżej koncepcji zakładów przez 
miesiąc rozruchu. Dyrektor naczel- się w Polsce od lat 30 często mó- Centralne Laboratorium Przem. 
ny dziwi się, że ze szpalt gazet, wimy o rewolucji, jako o gwaltow Weln. w Lodzi w umiejętnościach 

z przemówień nie znika słowo nie następujących przemianach. kierowania budową i rozruchem 
„inwestycja". Inwestycja - to 25 Mieliśmy rewolucję przemysłową, reprezentowanych przez dyrektora 
proc. wysiłku. Cała reszta - to w pewnym sensie - naukową. Czy naczelnego, w umiejętnościach tech
rozruch. „Opoczno" jest w 6 mie- możemy mówić o rewolucji w nieznych reprezentowanych przez 
siącu rozruchu. Założono, że 2 la- dziedzinie automatyki? Na to sło- głównego automatyka (który zaku
ta eksploatacji pozwolą na osiąg- wo jest jeszcze za wcześnie. Ale pione za granicą urządzenia połą-

. nięcie pełnej wydajności a załoga wszelkie na świecie tego rodzaju czyt w znąkomicie działający sy
zostanie w takim stopniu wycho- rewolucje zaczynały się wtedy, stem automatyki i informacji), w 
wana, że znikną najpoważniejsze kiedy dojrzały do tego warunki. umiejętnościach wreszcie ca
problemy, które w tym reportażu Naj~iększe . ~ynalazki świata zna- lego ~e~pol~ dostosowani:' się ~o 

zasygnalizowałem, a co najmniej no J.ako mmei doskon1;1łe. za:i1m_na-1 techmk1, ktora repre~entuJe .w ?PI-
85 proc. czasu nominalnego będzie stąpiło związane z 111m1 z3awisko sanym wypadku poztom na.1wyzszy 
faktycznie wykorzystane na każ- „rewolucji". Tak było np. z ma- na świecie, a którego odniesienie 
dym stnowisku. Kiedy mi pokaza-1 szyn~ parową .. Poczęła. oi:ia gwał- llo XXI widlu nie Jest przesa-

, no ostatnie wydruki wykonane towme wchodzić w uzyc1e wtedy, d~ 

ł DZIENNIK LÓDZKI ar 1&2 (78024 
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ność. Kobieta nie powinna so
bie po:i:walać na składanie wizyt 
mężczyznom, co w życiu koleżeń
skim nie jes\ dziś dostatecznie 
przestrzegane, w każdym razie ni
gdy nie powinna go wizytować tak - Niech pa.n wejdzie llC '!Mii\ do 
ażeby pozostawać z nim sam na dyrektora Pigonia - proszę in
sam. Osoby s\arsze są :l!Wolnione z spektora, kiedy spotykam !JO trze
tego rygoru. ciego dnia po świętach. Muszę po

Panny kawalerom nie daj11- /nigdy wiedzieć mu o swoich „podcho-
swoieh biletów wizytowych ani dach". Dziś widzę taki ruch i ty-
fotografii. Jest io zasada. od któ- lu robotników, coś • się dzieje ... 
rej zwalnia narzeczeństwo. Nigdy - Przyjechali inspektorzy z i&y-
teź panie nie powinny się bujać na reltcji naczelnej„. 
krześle, a tern bardziej zakładać - A to dobrze. Idziemy. 
nogi na nogę. Wywołuje to bowiem llT dyrektora jest d·wóch :i»nów. 
sytuacje, które mogą świadczyć bar 0dważam się zadać im l!;iłlta py
dzo niekorzystnie o ich wychowa- tań na temat inwesty-cji wykon:v
niu. Młodzi panowie także nie po- wanej i generalną - qio.im zda
winni się na krześle rozwalać, ani niem - niedbałością. Wykonawcą 
też trzymać rąk w kieszeniach jest samodzielny Zaklad Remon
spodni lub podpierać si4 łokcla111i towo-Budowlany FWP - dyrej{cji 
na stole". naczelnej. Dowiaduję się, że pa
Szczuplość miejsca nie pozwala nowie siedzą tu już dlWa miesiące 

mi kontynuować dalej powyższego _ z przerwami _ ale „nic nie 
wykładu. Na zakończenie powtó- " K 
rzę jednak, za autorem „Zwycza- mog~ · ierownik zakładu jest po 
jów towarzyskich" parę rad na u- to żeiby - mając warsztaty, ma-
żytek codzienny: teriał i załogę - wykonać powie-
Jeśli możesz _ lłądt słownym rzone mu zadania, zgodnie z przy-

punktualnym. jętym programem. Tymczasem -
Jeśli możesz - unikaj złego to- „robimy nie pół roku, a dwa 

warzystwa. lata" - mówi Z. Krzysztofik z 
Jeśli możesz - bądź zawsze le- nadzoru Dyrekcji Naczelnej FWP. 

galnym i nie przewóź nigdy żad- - Wobec tego czym jest nadzór, 
nej kontrabandy za granicę. zwłaszcza, że zakład jest własn~· • 

Jeśli możesz - zaniechaj pale- należy przecież do Dyrekcji Na
nia wstrętnych tytoni dzisiej szych. czelnej i przez nią został powola
Jeśli możesz - nie całuj teścia ny. Kto za niego odpowiada na. 

w rękę. bo to nie przystoi". tym wysokim s:rozebln? 
- Jeśli możesz - bądź stałym - Kto perso!'alnie n.ie wiem, 

czytelnikiem .,Dziennika", bez funkcyjnie - działy: teclutkzny, 
względu na płeć, wiek, stan crwil- l gospodarczy. administrac~JI'łlie pM-
ny i pogodę.„ legły jest <4't"ek<toro-wi.„ 

usterek. Chyba iyllco lłimb&niem 
sobie roboty? 

- Jeżeli jest takie pani zdanie.-.< 
- Proszę przeciwstawić swoje. 
- Większość usterek poehod~i 

stąd, że materiał jest marny: kra
ny, listewki, klamki. płytki par
kietowe, r.ury. Zamalowanie, przy
b1c1e to me są usterki, a przecieki 
smoły są nieuniknione. Za bogato 
nalano i będzie przez jakiś czas 
wychodziła na wierzch. Mieliśmy. 
polecenie, żeby grubo lać, bo to 
jest izolacja pFzeciwko przeciekom 
wody. 

- Cą 1'6ft nie widzi w eałel 
łeJ !łpra.wle czynnika zwanegq 
lud!l,k.im, subiektywnym? Przecie! 
od świąt dopiero trzecie§O dnia 
pojawili się robotllic:y. 

- Normalnie. Jak w każdym 
zakl~dzie pracy :.Ml proc. ludzi po 
świi;tach nie przyszło. Załoga 
sklada się w większości z pracow
ników pnypadkowych. To są 
chł•>po-robotnicy, także ludzie z 
marginesu. Co tu mówić o kwali
fikacjach, o dyscyplinie, o świado
m•>ści. Jak zwolnię jednego, to na 
jego miejsce nikogo nie dostanEł. 
Tych ze wsi trzeba okresowó 
:1.walniać na roboty polne. W III 
k wart'łlP. to ł>"'Wa tak. że zosta}4 
w i:akładzie !K.lll z I>O'l'herem. 

• • • 
DllRl ~y „Lo.ś" •te jl'!flł 

n<1Wą budową. Budynek: podlega 
kapi.alnemu remontowi plus nad
budowa d!'l.lgiego piętra. Wydaje 
mi się, i:e jednak nlę> jest dużą 
inwestycją. Z d.la.1oęów wynika 
problem dość rltżnico-...a.ny. Nie 
c'9 mlmłe ~ l'la~ ~z. 
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przeddzień w pierwszomujo,we po·połu,dnie nowe prawo 
lokalowe 

* 
Po pochodzie w pierwszomajowe popołudnie łodzianie, jak 

1 ·Majo
wego 

zwykle spotykają się na licznych imprezach artystycznych, 
na ten temai 

W DNIU 2 BM. 
które odbędą się w parkach i na placach. 

święta 

Dekoracjo zasłużonych 
W przeddzień 1-Majowego Swięta w gmachu Rady Naro

dowej m. Lodzi odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych 
łodzian wysokimi odznaczeniami państwowymi i Honorowa, 
Odznaką m . Lodzi. I sekretarz KL PZPR, przewodniczący Racly 
Narodowej m. Lodzi - BOLESLA W KOPERSKI, składając gratula
cje wyróżnionym łodzianom, stwierdził m . in., że przyznane 
Im odznaczenia są wyrazem uznania za ich trud i pracę "la 
dobra naszego kraju i miasta. Gratulacje złożył także zasłu
żonym mieszkańcom prezydent m. Lodzi - JERZY LORENS. 

Aktu clekoracji dokonał BO LES LA W KOPERSKI. 

szczytne wyróżnienia podziękował 
- Jan Maciejowski. (j. kr.) 

Na zdjęciu: H. KOPERSKI de
koruje Krzyżem Kawalerskim Or
deru Odrodzenia Polski L. OLEJ~ 
NICZAKA wieloletniego fotore~ 
portera „Dziennika Lódzkiego". 

Fot.: A. Wacb 

lol W amfiteatrze przy ul. Ma
łachowskiego · w godz. 16-22 wy
stąpią: Zespół Pieśni i Ta11ca 
dzielflicy Widzew „Drużba", Zes
pół Pieśni i Tańca GS - Popiela
wy, zespół dzięcięcy z Dąbrówki 
Wielkiej, zespoły pieśni i tańca 
ZWS „Aniląna" i Domu Kultury z 
Konopnicy. Ponadto w amfiteatrze 
oklaskiwać będziemy w czasie kon
certu estradowego zespół wokalno
muzyczny „Dziwne rzeczy", ka
baret klubu „Prząśniczka", zespól 
„Pol-Boy's" i zespół „Amfiteatr". 

1-1 W Parku Zróclliska w godz. 
15-16.30 PTL „Arlekin" wystawi 
dla najmlodszych widzów spek
takl ot. „Magiczny pierścień" 

lol Na pl. Zwycięsłwa w godz. 
9-10.30 - koncert orkiestry dętej 
Zasadniczej Szkoły Metalowej nr 
2, a od godz. 16 występy zespo
łów artystycznych i aktorów scen 
łódzkich z programem kabaretu 
„Łódzka Katarynka" 

Krzyże Kawalerskie Orderu o- W. Korabiewska, St. Kostrzewa , Starzy 
!!rudzenia Polski otrzymali: Maria Wł. Kołodziej, Krystyna Knapik, I 

młodzi 

f71 W Parku im. Mickiewicza na 
Julianowie w godz. 15-19, w kon
cercie pn. „Maj 30-lecia", wystą
pią m. in.: zespół DK im. Mar
chlewskiego, kapela „Baluciarze", 
zespół „Hermes" i Maryla Lerch. 
Odbędzie się także quiz „Lódź w 
30-leciu" i spotkanie z Polikarpem. 
Program poprowadzi Sławomir Ro
siak. Loranc, Leon Olejniczak, Jadwiga St. Lomża, L. Melka, G. Matuszak, · , I • b d • 

Ostrowska i Paweł Rubinsztajn. J. Maciejowski, J. Magdziarek, W . . wspo me wy u UJą 
Marciniak, St. Lukawski, W. Na- lol Na Starym Rynku w godz. 

Zlote Krzyże Zasłue:i: Józef k" w Ok l k T Od · s 
llarwlel i Wiesław Mońko. wroc · i, • u a-, · UJ, • b • k 16-19 obejrzymy montaż slowno

muzyczny pn. „Jubileuszowy bu
kiet" w wykonaniu aktorów Tea
tru Ziemi Łódzkiej. Wystąpią tu 
także znani artyści: St. M. Ka
miński , Ewa Maria Hesse. M . 
Kwiatkowski, A. Błaszczyk, T. Mi
kołajczyk, L. Wilczyńska, E. 
Kwaśniewska, B. Wiśniewska, An
na Płos7.ai. 

Srebrny Krzyż Zasługi - Jan 
~'ojtyslak. Brązowy Krzyż Zasługi 
- Ludmiła Zdybicka. 

W uznaniu zasług dla rozwoju 
rniasta Honorową Odznaką m. Lo
dzi zostali wyróżnieni: Cz. Augu
styniak, T. Ciesielski, M . Czajka, 
M. Czapla, E. Dąbrowska, Lon~i
na Bala. E. Galarowicz, Fr. Fo
rystek, J. Garczyńska, H. Gierma
ziak, A. Juszczyszyn, L. Kamerski, 

Pawłowska, M. Ochocki , A. Paw- OlS O 
lik, B. Piasecki, Br. Piekarski, D. 
Pruska, Irena Skrok, M. Stan!- Na nie zagosp-0da.rowanym placu u 
sławski, K. Skonie('zny, J. Szy- zbiegu ulic Tramwajowej i Węglo-
mańska, Janina Stuchała, E. Szor, wej w czynie społecznym zostanie 
B. \\Talewski, J. Wiktorowski, Br. wybudowane boisko. W pracach 
Wiliński, H. Witkowska.. J. Wił- tych weźmie udziat samorząd miesz-

- k. K ,„.l • k. • A W kjłńców. aktY\\' terenowe.i organizacji 
mans 1• • ••i mans i i · aw- partyjnej i młodzież szkolna, 
rzonkowski. Takie zobowiązanie podjęto na ze-

Zespolc;iwą Odznakę Ho;ioro.wą braniu Komitetu Obwodowego nr 23. 
m. Lodzi wręczono Teatrowi Wiei- w czasie które"<> omawiano proble- f71 W Parku Ludowym na Zdro
kiemu w Lodzi. j my daisze~o ,;spóldziatania sz.kól z wiu (muszla koncertowa) o godz. 

'N imieniu odznaczonych za za- samorządem mieszkańców. 15 Teatr Lalek „Pinokio" wystawi 
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Kogo • 1 dokąd skierować do pracy? 

Obsługa petentów z obiecującą perspektywą 
Ul. Wólczańska 49. Przez długie podwórze chodnik wiedzie do przemysł, handel i usługi. Aktual- . absolwentami szkół średnich i 

budynku mieszczącego Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjał- nie wydział oferuje 3 tys. wolnych /wyższych, oddzielnie z inwal1daml. 
nych. Już na pierwszy rzut oka widać. że trwa tu remont. miejsc, a poszukujących pracy jest Remontowana siedziba wydziału 
Główny, budynek i dwa sąsiednie otrzymały jasnożółte tynki. kilkudziesięciu, w tym większość tworzy już lepsze warunki załat· 
Wyglądają o wiele przyjemniej niż przedtem. Wewnątrz też chalupniczek. Oczekuje się na ok. \wiania interesantów, ale ogromnym 
wiele się zmieniło. 9 tys. absolwentów szkól, nie li- krokiem naprzód będzie dopier<1 

Dyrektor wydziału L. Nicerski, który objął to stanowisko w cząc szkól przyzakładowych. Wy- otwarcie nowoczesnego obiektu. 
sierpniu zeszłego roku, ma nam wiele do powiedzenia. kaz stanowisk, na których w zwią- *Kończy się wlaśnie opraco-

zku z postępem technicznym po- wywanie dokumentacji tech-
lill Na wstępie otrzymujemy szkół. Najważniejszym celem oby- winni być zatrudnieni absolwenci mcznej, w bież. roku ma roz-
Tdwie broszury. Ukazały się dwu publikacji jest, aby wszyscy średnich szkół zawodowych, liczy począć się budowa gmachu o 7 

one niedawno i w tej formie odpowiadający za prawidłowe 236 pozycji. W informatorze okre- kondygnacjach przy zbiegu ulic. 
po raz p ierwszy. Jedna z nich za- kształtowanie rynku pracy, wiP- ślone zostały m. in. możliwości Nowotki i 19 Stycznia. Ma on być 
wiera biuletyn informacyjny za dzi eli o tym co należy. awansu zawodowego absolwentów. oddany do użytku w r. 1976. Bę-
rok 1973, druga informator o absol- W ub. roku rynek ten charakte- ~ Wydział Zatrudnienia i Spraw dzie to pierwszy w Polsce tego ro-
wentach szkół łódzkich w roku ryzował się niedoborem siły robo- ~Socjalnych prowadzi no- dzaju obiekt, zbudowany tak, 
bież. opracowany na 140 stronach. czej. zwłaszcza mężczyzn. Istnieją- wą politykę w zakresie gos- aby stwarzał właściwe warunki dn 
Pierwszy dotarł m. in. do dyrek- ce w poprzednich latach nadwyżki podarowania pracownikami. Waż- załatwiania wszystkich spraw 
torów zjednoczeń i większych z~- kobiet poszukujących pracy zosta- nym zad;:miem jest tworzenie po- ,. związa.nych z zatrudnieniem, pro
kladów pracy, drugi do dyrekcji ły całkowicie w~h!onięte przez radnictwa zawodowego, ośrodka blemami socjalnymi i doksztalca-

naukowo - badawczego oraz służby niem kadr. Przewiduje się więc 

Tańczymy o „Złote 

W rocznice oswobodzenia I 
obozu w Dachau 

W 1940 r. przywieziono do hitle
rowskiego obozu koncentracyjnego • 
w Dachau 21377 Polaków, w tym / 
7 tys. łodzian, a w tej liczbie 1400 ' 
uczniów gimnazjów łódzkich. Wy- I 
zwolenia doczekało się tylko 100 ło
dzian: reszta zglnęla. 

29 kwietnia, z okazji 29 ro~znicy 
wyzwolenia tego obozu, członkowie 
Klubu byłych Dachauowców przy 
ZBoWiD złożyli w Mauzoleum na 
Radogoszczu kwiaty. 
Udział w tej uroczystości wzięla 

delegacja byłych więźniów Daci1au I 
s Holandii, która również zlożyła 
'll'ieńce z narodowym! szarfami. 

IM.l 

w tegorocznym turnieju tańca to
warzyskiego o „Złote Czółenko" (or
ganizuje go Klub Tatica Towarzy
skiego LDK pod kier. artystycznym 
Waldemara Wierzbowskiego) wezmą 
udzl(ll t?ary z ZSfUt, CSRS, NRP, 
Warszawy. Krakowa. Kielc. Szczeci
na, Opola. Lublina. Skarżyska, Ra
domia, Radomska. Kluczborka i Lo
dzi. 

S~dzią głównym turnieju będzie 

prof. Marian Wieczysty. Pólfinaly tur 
nie.i u odbędą się 4 bm. o g. 17 w sali 
SKS .,spolem" (ul. Północna 36), a 
finały 5 bm. o godz. 17. 

Karty wstępu można już nabyc! w 
LDK (ul. Traugutta 18, pokój 309, w 
godz. 14-19 lub przed turniejem w 
Klubie „Społem". Informacje tel. 
394-83). (x) 

Miła aluzja 

Jest wiosna, łodzianie się te
n tą - wszyscy składamy tm naj
lepsze tyczenia na tzw. nowej 
drodze życia! życzenia od naj
bliższych nowożeńcom sklada11" 
są niekiedy w formie dość oso
bliwej, choć na.tura.lnie bardzo 
s11mpatycznej. Oto w ze,ęzlą so
botę widzieliśmy na Piotrkow
skiej parę samochodów prz11strO·· 
jonych kwiatami, kolorowymi 
wstęgami !... Latkami na dachu 

A jakże! .. • 

Skończyły się kłopoty 

„W związku z notatl~ą w R. i 
23 kwietnia pt. „Departament 
naboi?" uprzejmie informuję, że 
moje klopoty z nabyciem naboi 
do autosyfonów sk.ończyly się ; 

socjalnej. Ambicją wyclziału, zgo- m. in. przygotowanie :!OO miejsc 
clnie z założeniem Ministerstwa szkoleniowych, w tym .150 dla za
Pracy, Plac i Spraw Socjalnych miejscowych, łącznie z częścią ho
jest przejęcie całokształtu polityki telową. Oddzielne locum otrzyma 
zatrudnienia łącznie z pośredni- •nowoczesny ośrodek naukowo-ba
ctwem I poradnictwem pracy dla dawczy, podporządkowany organiza 
inwalidów. I cyjnie Instytutowi Pracy i Spraw 

Obecnie kończy się remont bu- Socja lnych w Warszawie. Ośrodek 
dynku, a dzięki otrzymaniu z prowadzić będzie badania sytuacji 
Urzi:du Miasta dodatkowych po~ na łódzkim rynku prney. 
mies,.;czeń - niedługo po wypro- W gmachu o kubaturze 50 tys . 
wadzeniu z nich lokatorów bedzie Im sześc. i powierzchni pomiesz
można stworzyć warunki do no- czeń 9 tys. m kw. pracować bę
wych zadań i zorganizować nie , dzi e 200 osób. Poradnie pracy od
istniejące dotąd placówki. Wkrótce • dzielne dla absolwentów szkół 
też siedziba Wydziału Zatrudnienia I wyższych. zasadniczych. średnich i 
otrzyma estetycznie urządzone oto- inwalidów urządzone zostaną tak. 
czenie - przyjemne podwórze z jak jeszcze nigdzie dotychczas w 
akcentami zieleni , w budynkach 

1 
kraju. Wszystko służyć będzie wła

sympatyczne wnętrza. Jeszcze dzi~ •

1 

ściwej realizacji polityki racjonal
personel pracuje w bardzo tru· nego zatrudnienia kadr, a co się 
dnych warunkach, ale wkrótce bę· z tym ściśle wiąże - zapewnie
dzie inaczej. Np. na parterze pow- , niem absolwentom szkół pracy 
staje duża sala. jasno oświetlona. ! zgodnie z ich wykształceniem i 
gdzie w oszklon:vch boksach z;,. J przygotowaniem do zawodu. 
łatwiać się będzie interesantów. 
Oddzielnie rozmawiać się będzie z 

chwilą otwarcia w tym miesiącu 
przez spóldzielnię „Swiatowid" 
punktu wymiany naboi i napra
wy autosyfonów przy ul. Rz11ow · 
sklej 69. Mimo ogólnego bralcu 
11aboi w wielu sklepach w mir„ 
scie - w t'l/m pun/ecie sa one w 
ciqglej sprzedaży. · 

Dziękuję za to w Imieniu wl.a
snym i mieszkańców calej okoli· 
cy - naprawdę b11lo to bard10 
potrzebne", 

Stala cz11telnicz1ta 

Rok wśród decybeli„: 

Reflektorek uska1·żal się niedaw 
no na hałas w tramwajach prze• 
yubvwych, w miejscu zląc;enla 
dwóch wagonów, gdzie okropni11 
ju?goczą blachy w podiodze -
zwtaszcza gdy nikt w p1·zegubifll 
nie stoi. MPK pisze do R.: 

.,Wagony te otrzymujemy i 
„Konstalu". Mają one roczny o
kres gwarancji i w tym czastfll 

11ie wolno nam wprowadzać 
żadnych zmian. Wszystkie wady. 
m. in. hałasowanie pl'Zegubu, 
zglaszamy do wytwórcy . Wa
szą notatkę także slcierowaliśmy 
do „Konstalu". O sposobie załat
wienia sprawy prze! wytwórcę 
powiadomimy Waszą Redakcję". 

Dziękujemy za wyjaśnienie, 
choć troszeczkę nam żal, że za-

W. KASPRZAK 

latwić sprawv 
razu. 

nie uda stę ocl 

lt. 

Zawodny automat 

„Niemiła przygoda spotkalt1 
mnie w niedzielę ok. godz. 11.20 
w autobusie linii „F" na trasi" 
Widzew - Szpital i.m. Madurowi
cza: mimo wysilk.ów nie moglem 
- podobnie jak wielu innych pa
sażerów - skasować biletu, po-
nieważ zawiódł automat. Zara;, 
potem wpadla kontrola. Trochą 
męczyli się z k.asownik.iem. leci 
w końcu udało im się przeciq<' 
(sztywną!) taśmę kontrolną. W 
;ttviązku z tym wlepili mi man
dat. 

Nie idzie mi o 50 złotych. : pój• 
dę do MPK i zaplacę. Chcialb11m 
jednak zwrócić uwagę, że takie 
sytuacje zdarzają się nierzaclko, 
a jeśli tak, to powinno się bar
dziej ufać pasażerom, z których 
naprawdq nie każdy zasługuje na 
miano gapowicza". 

Rysza1·d K rzyczmonik 
(Zbiorcza l-c/1 9l 

Adres Reflektorka: „Dziennik 
Lódzki", ul. Piotrkowska 96 
90-103, Lódź, „Re!lektorem po 
Lodzi". Nasze telefony. 337-47, 
341-LO. 

PISZCIE DO NAS 
NUJCIE. CZEKAMY! 

l TELEFO-

„Córkę króla Ba\erona". Następ
nie odbędzie się pokaz mody, po
łączony z występami artystycznymi 
oraz program poetycko-muzyczny 
pt. „Jedno jest miejsce na ziemi". 

f71 W Parku Im. Poniatowskiego 
o godz. 16 Teatr Lalek „Arlekin" 
wystawi .,Maski mistrza Fantaski". 
W dalszej części programu rozryw
kowego odbędzie się koncert estra
dowy z udziałem solistów i zespo
łów mm:ycznych. Wystąpią także 
soliści Teatru Wielkiego i Filhar-
monii. 

w godz. od 10 do 12 
PRZY N1'U 303•0ł 

udzielać będą wyjaśnień 
naszym Czytelnikom 
JOZEF CHWIESKO 

z-ca dyrektora 
Wydziału Gospodarkf 

Komunalnej I Mle~tkaniowe1 
Urzędu Miasta Lodz1 

ora„ 
BARBARA PAWĘTA 

st. inspektor I 
WACLAW BURCZAK 

kier. Oddziału N&Clloru 
i InspekcJ1 

M. IN. MOWIC BĘDA · + o szczególnym trybie naJmu 
zamiast publicznej 1ospodarld 

lokalami + najemcach dutych mteszka4 
lol Na stadionie „Tęczy" o godz. + mieszkaniach funkcyjnych 

16 prezentować będzie swój pro- + wyłączeniach 
gram kapela podwórkowa „Gór- + zmianach w trvble odwotawo1 
niak". (j. kr.) czym. 
'////f./~./f././ffffffffffiffIII./f/Iff/Iffff///f//f/fff//f//ff-' 

§ fD OKA - „Zawiesze.ni na drze- § § a ' wie" (franc.) od lat 11 godz. s~ s 14, 16, 18, 20 . 
S POLESIE - ,,W pustyni i w § puszczy" rpol.) od lat 7 godz. ~ 
S H , 17,45 ~ s POPULARNE - „Lobuz" (franc.) :s 
S od lat 14 godz. 16.45, 19 S 
t\ PRZEDWIOSNIE „Wykryć S 
8 szpiega" (A) (radz.) od lat 14 S 
S godz 14. 16, „Gośele" (USA) S S od lat 16 godz. 18. 20 ~ 
~ ? PIONIER - „Sześć niedźwiedzi S S · i klown Cebulka" (A) (ezech.) S S ·· od lat 7 godz 14.30, 16.15, „Klo :S 
S ' '" poty z cnotą" (jug,) od lat 18 S 
S li-- 1 godz. 18, 19.45 S 
~ co • POKOJ - „Mężczyzna, który mi S :S się podoba'• - (fra·nc.) od lat S S 16 godz, 15.30, 17.45. 20 S 

§ I GDZIE I R~!,~.~Dod-l~tCi~~~~d!~e~~„17~~i, ~ s 19.30 s S SOJUSZ - „Prawo gwałtu" (B) S 
S I I (USA) od lat 16 godz. 16.30, ~ 

§ KIE D~ si-~~ - „Prywabne życie Sher § S I I locka Holmesa" (ang.) od lat S S 14 godz. 15, 17,15, 19.45 S S . SWIT - .,Hubal" (A) (poi.) od ~ 
S lat 11 godz. 14.3-0, 17. 19.3-0 S 

s ------ ~ ~ DYŻURY APTEK ~ 
S WAŻNE TELEFONY S :S Kil\ńsklego 136a, Limanowskie- :S S Informacja telefoniczna 03 go 1, Przybyszewskiego 86, Os- '"' 
S Straż Pożarna 08, 666-11, 595-55 S-OWSkiego 4, Gagar ina 6. Bra- ~ 
S Pogotowie Ratunlrnwe ~7 tystawska 2a, Obr, Stalingradu 15 ~. S Pogotowie MO v ;s 
S Informacja kolejowa 655-55 D~datkowo dyżurują apteki: ~ § Informacja PKS 265-96, 547-20 Piotrkowska 95, Glówna 5. P iotr-
S Pogotowie wodociągowe 835-46 kowska 127, Piotrkowska 225, 
~ Pogotowie gazowe 395-85 Piot.r.lc.oWSika 67. ~ 
~ Pogotowie energetyczne 334-28 
S Pogotowie ciepłownicze 253-11 ~ S DYŻURY SZPITALI 
~ TEATRY ~ 
~ la•tytut Polotnlctwa I Gineko- S 
~ WIELKI - il<>d~. 19 „Czl<>Wiek logiI Sterlinga 13 - Klin ika S 
~ z ta Manchy" Polożnicza, ul. Cur!e-Sklodow- ~ 
S POWSZECHNY - nieczynny skiei J 5 Klinika Ginekologii - S S NOWY - n \eczynny dzielnica Sródmieście i z dzietni- S 
S MALA SALA - nieczynna cy Górna, Poradnia K z ul. Fe- ~ 
:S JARACZA - godz. 19.30 „Ham- lińskiego. S 
S let" Szpital im, Madurowicza - S S TEATR 7.15 - godz. 19.13 „Trę- Klin. Po!.-Gin, AM - dzielnica S L" d-O\Vata'' t> l . d . 1 Gó ~ S MUZYCZNY _ nieczynny o esie oraz z zie nicy ma; S § ARLEKIN _ godz. 15 .. Magiczny Poradnia K ul Przybyszewskie- S 
S pierścień" rPark źródliska), go 32 1 Zapolskiej 2· S § 16 „Maski m istrza Fantas.ki" Szpital im. M. Kopernika - S 
S (Park Poniatowskiego) dzielnica Górna Poradnia K. Od- § 
S PINOKIO godz. 15 „Córka rzańska, Cieszkowskiego, Leezni- S 
Sl króla Balerona" cza i Rzgowska S 
S (Park Ludowy na Zdrowiu) Szpital im. H. Wolf - dzielni„ S 
~ ca Wid~ew oraz dzielnica Balu- S 
S MUZEA ty oprócz Poradni K ul. Sę- ~ 
S dziowska i Libella, S 
:S SZTUKI ful. Więckowskiego 36) Szpital im. H. Jordana - dziel- S~ Sl godz. 10-17 nica Bałuty: Poradnia K ul. Sę-
:S HISTORII RUCHU REWOLU- dziowska i Libelta. 
~ CYJNEGO (ul. Gdańska 13) ~ S godz. 9--17 Chirurgia ogólna - Szpital im. IS 
S ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRA- Kooernika (Pabianicka 62) S S FICZNE (pl. Wolności H) godz. Chirurgia urazowa - Szoital im. S 
~ 10-u Radlińskiego (Drewnowska 75) § 
S HISTORII WL0l{IEN'.'llCTWA ful. Neurochirurgia - Szoi tal im. S 
"°' Piotrkowska 282) godz. 10-17 K ooernika <Pabianicka 62) S Sl EWOLUCJONIZMU (park Sienkie- Laryngologia - ' Szpital im. s S wicza) godz. 10-18 Barlickie(lo (Kopcińskiego 22) S S Okttlistvka - Szoital im. Jon- ~ 
S LODZKIE zoo schera (Milionowa 14) ~ 
~ Chirurgia I laryngologia ctzie- S 
Sl czyn!Ile w godz. 9-19 (kao. cięca - Instytµt Pediatrii (Spor- § S czynna do godz. · 18) na 36150) S Sl Chirurgia szczękowo-·twar7.0Wa s~ S K I N A - Szpital Im. Barlickiego (Kop-
S cińskiego 22) 
§ BAJ,TYK „Cenny tup" rfranc.) Toksykologia - Instytut MedY·· I S od lat 16 godz. 15, L7.30, 20 cyny Pracy <Teresy 8) Sl LUTNIA „McMasters" (USA) 
S od lat 16 godz. 14.30, 17, 19.30 SWIĄTECZNA PO)\IOC 
:S POLONIA - „Ojciec chrzestny" LEKARSKA 
~ (USA) od lat 18 goctz. 15.30. 19 ~ S WISLA „McMasters" (USA) Sw\ąteczna Pomoc Lekarska I i 
~ od lat 16 godz. 14.30, 17, 19.30 Pielęgniarska od godz 10 do 17 
"°' W.OLNOSC - „Billy Jack" (USA) (jak W niedziele i święta). 
S: od lat 16 godz. 14.30, 17, 19.30 Adresy Swiątecznej · Pomocy Le-
S WLOK A karsko-Pielęgniarski<ej: ~ S NI RZ „Jeździec bez l>'Lielnica Sródmieścle, ul. Piotr- s~~ 
~ głm,-y" (radz.) od lat 11 godz. kawska 102, tel. 271-80. 
S: 14.30, 17, 19.3-0 Dzielnica Bałuty, ul. Z, Paca-
§ ZACHĘTA - „Kabaret" (USA) nowskiej 3. tel. 5U-96 i ul. La- S: 
S od lat 16 godz. H.45, 17 .15, :nowa 2. tel. 878-31. IS 
§ 19.45 Dzielnica Widzew, u.\. Szpital- 1 
S LDK - ,.Podwójne samobójstwo" 111a 6, tel. 8:W-:M. S (jap.) od lat 18 godz. 15, 17.15, D:zielnica Górna, ul. Lecznicza 2, 
~ 19.45 tel. 440-62. 
S STYLOWY - .,Różowa pantera" Dzielnica Polesie, al. l Maja 42, S § (ang.) od lat 16 godz. 15.30, tel. 305-83. Si 
S li.45. 20 W dniu 1 maja ze względu na i$ 
~ STUDIO - „Zlotorogi jeleń" od wzmożony ruch ludności i trud- S: 
S: lat 7 godz, 15.45, „Trzeba nośei komunikacyj_ne, lekarze i S 
:S zabić tę miłość" (poi.) od lat tplelęgniarkl SPL1P przyjmo- S 
"°' 16 godz. 17.45. 19.45 wać będą wszystkich pacjentów S S TATRY - „Pingwin" ~poi.) od ambulatoryjnych, zgłaszającycl1 '"' S lat 14 godz. 14, 16, „Koman- ~ię .o j)Omoc bez względu na re- S: S: dosi" (•w!.-INRF) od lat 16 g. Jon1zacJę. S 
S 18, 20 z tych samych powodów w ~ 
S: CZAJKA - nieczynne dniu 1 maja w godz. 8-20 le- S 
~ DKM - .,Nokaut" (jug.) Od lat karze dyżurni oddziałów interni- S: S 18 godz. 16, 18 20 stycznych i chirurgicznych oraz :ti 
~ KOLE.JARZ - nieczynne dziec.ięcych. szpitali mie!skich S 
~ ENERGETYK - nieczynne przyJmowac będą w izbach ~ 
~ GDYNIA - „Celuloza" (A) (ipol.) przyj.ęć pacjentów wymagających 8 
~ od lat 14 godz. 14.30. 17, 19.30 doraz.'1.ej, ambulatoryjnej porno- ~ S: HALKA - „Rejs" (pol.) od lat cy lekarskiej. ~ 
S 14 godz. 15.30, 17, 18.30, 20 Stacja Pogotowia Ratunkowe.go, ~S .. S: 1 MAJA - „z tamtej strony tę- tel. 09 
~ czy" (-poi.) od lat 16 godz. Nocna Pomoc Lekarska tel. 
~ 15,30. 17.30. 19.30 666-66, 
Sl MLODA GWARDIA - „Nagrody !Nocna Pomoc Pielęgniarska, tel. :s S i odznaczenia" (A) (pal.) od 324-09. ~ 
~ lat 16 godz. 14.30, 17, 19.30 Nocna Pomoc Internistyczna i ~ 
S: MUZA .,Front wyzwolenia" Stomatologiczna w ambulatorium ~ 
S (A) (tpol.l od lat 11 godz. 15. Stacji Pogotowia Ratunkowego S: 
~ 16;1~. „Węgorz za 300 m1ilo- pr7.yjmować bedą pac1entów na S 
S: now" (wł.) od lat 16 godz. zasadach i warunJ<ach d otych- S 
~ 17.45, 20 czasowych. ~ 
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MISTRZ DAJE Świat w • 
I 

PRZY· 
KŁAD 
W 1945 r. w nagrodę 
za wyniki w Wyścigu 
Pracy dostałem bar-
chanow~ koszulę.„ 

Fragment 

Kremla 

CAF - TASS 

Wiosna w Pradze.„ 
Ot! n!edawns mistrz Henryk I Trudno byłoby oczekiwać Innej godzinę opowiada życiorys, do-

~biorczyk pracuje. i:a ciągu anila- o~powiedzi od człowi~a. który od kładnie związany z tym wlaśnie 
nowym„ najtrudmeiszym podobno siedemnastu l_at p~tm w tym za- przedsiębiorstwem. Zaczyna od 
w całym zakładzie. Jest to nowy kładzie funkcJę mistrza, a w su- spraw młodzieży. Mój rozmówca 
oddział z nowymi · maszynami i mie pracuje w „Arelanie" 33 lata. był pierwszym w zakładzie prze
nielatw'yml procesami technologi- Zaczynał za okupacji jako pomoc- wodniczącym Zarządu Fabryczne
cznymi. Pracu.ie tu dużo mlodych, nik-zamiatacz. Miał wtedy trzyna- go ZMP. 
bez praktyki. słabo jeszcze · z'."'ią. ści~ lat. _W ciągu trzydziesto_lecia - Jakle różnice widzę w posta
zanych z przedzalnią. Stanowiska zw1ąza! się ~ zakładem. Cie_szy waclr i pracy mojego i obecnego 
l'lie wszystkie są obsadzone (do go kazda zmiana. Mistrz rad iest • pokolenia? - zastanawia się. -
pełnego zatrudnienia brak w. ca- z _nowych maszyn i urządz_e~. Pa- Sądzę, że ludzie. którzy po woj
łym zakładzie około 200 ludzi), a mięta dobrze początki swo1eJ pra- nie mieli po osiemnaście, dwa
t.O komplikuje pracę i rodzi nowe cy. Jakże w tym czasie zmienił dzieścia i więcej lat. byli bardziej 
problemy. . się zak~ad. Na dzie~zi~cu fabrycz- żywiołowi. bezpośredni. Nie wsty-

W Przędzalni Czesankowe) „Are- nym me było trylinki. a ręczne dziłi się entuz.iazmu. Umieli moc
lan" unowocześnia się park ma- wózki ciągali robotnicy po nierów- niej się cie~zyć. Nie obawiali się 
szynowy. Usuwa się stare, czeskie nym, wysypanym szlaką terenie. manifestować publicznie swoich 
przędzarki DC. na których Henryk Magazyny mieściły się w drewnia- przekonań i postaw. Przy maszy
Zbiorczyk pracowaJ jako mistrz nych, krytych papą _budynkach. nie pracowało się . w czerw11nym 
przez 13 lat. Nowoczesne maszy- Jeszcze długo po WOJnJe sporo krawacie. Swietlice fabryczne tęt
ny, to dla ludzi takich jak Zbior- było na terenie przedsiębiorstwa nily życiem. Skupiało się w nich 
czyk nowe obowiązki, trudniejsze drewnianych szop. Pracowano na życie kulturalne i towarzyskie. To 
cd poprzednich. Zwiększa się za- wysłużonych, karuzelowych czesar- jest zrozumiale samo przez się. 
kres odpowiedzialności. Jest to kach, których metryki sięgały Czasy były inne. Radia i motocy-
przede wszystkim odpowiedział- 1870 roku. kle należały do rzadkości. Nie by-
l'IOŚĆ za prawidłowe i terminowe - Starzy pracownicy, obecnie Io, ja!' dziś, telewizorów i samo-
dojście do planowanych mocy ju:ł na emeryturze, odwiedzają nas chodów. 
produkcyjnych. czasami, patrzą I dziwią się zmla- - Dzisiejsza młodzle:t jest za 

Na ciągu anilanowym warczą nom - mówi mistrz. - Najbar- bardzo rozpieszczona, za dużo wy-
:j.uż włoskie, hiszpańskie i polskie dziej podobają im się nowoczesne maga od innych, sama mniej daje 
maszyny. Przy niektórych, wraz z maszyny. Niejednego ciągnie chęt- od siebie. Jest w tym dużo na
prządkami. chodzą krajowi i za- ka. aby chociaż na godzinę stanąć szej winy - starszego pokolenia. 
graniczni specjaliści od montażu. przy czymś takim. Nasza młodość mijała w latach 
Zmiana mistrza Zbiorczyka liczy Henryk Zbiorczyk oprowadza wojny i odbudowy, w czasach wy-
34 ludzi. na całym ciągu pracuje mnie po swoim gospodarstwie, po.. rzeczeń i niedostatku. Staramy 
niewiele ponad setkę. Na pytanie kazuje ciekawsze urządzenia, ~ię, aby dzieci miały latwie.Jszy 

wisku, Henryk Zbiorczyk udziela stępnie idziemy do gabinetu I se· wszystko lub prawie wszystko. 
jak sobie radzi na nowym stano- przedstawia swoich kolegów. Na-1 start żyeiowy. Chcemy Im dać 

wymijającej odpowiedzi. To do- kretarza KZ PZPR. gdzie mistrz Czy dobrze robimy? 
piero początek, mówi. zobaczymy. w dużym streszczeniu, przez calą - Zmieniły się formy pracy or-
na pewno pójdzie dobrze. 

ZAMIAST KROJENIA 
WARZYW •.• 

można bt1 je szybko poszatkować 
w plasterki !ub drobne wiór.ki za 
pomocą urządzenia wvkcmane
go z tworzywa sztucznego z wmon 
towan11m drewnianym kominkiem 
na umieszczenie surowca i odpo
wiednio ostrych dwóch brzeszczo
tów ze stali nierdzewnej. Jeden 
brze&zczot przystosowanu do szat
kowania warzyw w ptcuterki, np. 
ogórków młodych, czy kalarepki, 
G drugi do tarcia na drobne wiór
ki buraczków Lub młodej mar
chewki ułatwia ogromnie pracę. 

NIE KAŻDEGO STAC 
NA ELEK'l'RYCZNY.„ 

I Festiwal 
Polskich Filmów 

Fabularnych 
W kalendarzu naszego :!:yclą 

kulturalnego pojawi się w tym 
roku nowa pozycja - I Festi
wal Polskich Filmów Fabular
nych, który zorganizowany zo-

1tan!e w Gdańsku w dniach 'r-
15 września. Celem festiwalu, 
pomyślanego jako impreza do
roczna, jest prezentacja dorob
ku naszej kinematografii w o
kresie ostatniego sezonu, a tak
że konfro"ntacja głównych kie· 
runków polskiej twórczości fil
mowej, przeznaczonej zarówno 
dla kin, jak i telewizji. 

Przegląd połączony będzie z 
konkursem. w którego wyniku 
przyznane zostaną dwie nagro
dy główne za najlepsze filmy 
roku - dla kin oraz TV, a tak· 
że nagrody specjalne za posz
czególne dyscypliny twórczości 
filmowej. Nagrody dla filmu, 
reżysera i aktora przyzna rów
nież publiczność. wśród której 
ogłoszony zostanie plebiscyt. 

ganizacji młodzierowych - kon
tynuuje. - Do najważniejszych 
zadań należało wówczas umacnia
nie kontaktu miasta ze wsią. Nie 
było niedzieli, w którą nie poje
chalibyśmy na wieś pomagać w 
pracach polowych, a jednocześnie 
werbować młodzież wiejską do 
pracy w przemyśle. Dziś działal
ność ZMS w zakładzie koncentruje 
się głównie wokół podnoszenia 
wyników przedsiębiorstwa (chociaż 
i nam te zagadnienia nie były 
obce), !! także podnoszenia kwali
fikacji. Jest chyba jednak forma 
oddziaływania organizacji młodzie
żowych. która z tamtych lat zo
stała do dziś. To współzawodni
ctwo pracy. 

Mistrz Zbiorczyk uśmiechnął się 
do swych wspomnień. 

- W 1945 roku w nagrodę za 
wyniki w Wyścigu Pracy dostałem 
barchanowa koszulę. Rywalizacja 
była wówczas indywidualna. Pa
miętam, że do pierwszych przo
downików pracy w naszym zakła
dzie (ich nazwiska znała cala za
łoga) należała Sabina Pietrasik, 
Longina Kechner, Jadzia Walas, 
Stefan Wywijas, a także starsi ro
botnicy - Stanisław Knap i Ma
rian Polit. 

Druga nagroda spotkała mnie 
w dwa lata później. Na apel Win
centego Pstrowskiego odpowiedzieli 
w naszym zakładzie prawie wszy
scy młodzi. Na partii mistrzow
skiej prowadziłem wówczas pierw
szą Brygadę Pracy Socjalistycznej. 
Na samoprząśnicach wózkowych 
pracowały '7-osobowe zespoły. Za
proponowałem zmniejszenie składu 
naszego zespołu o jedną osobę. 
Pomysł zrealizowaliśmy. Był to 
pierwszy w Polsce na wspomnia-
nych samoprząśnicach 6-osobowy 
zespól. Mimo mniejszego składu 
zdobyliśmy plerwsz,e miejsce w 
konkursie na jakość. Zespól dostał 
nagrodę pieniężną w wysokości 150 
tys. złotych i dyplom uznania pod
pisany przez Bolesława Bieruta. 
Myślę, że daliśmy tym dobry po_ 
czątek i dobry przykład dla przy
szłych · uczestników współzawodni
ctwa. 

Dodajemy, te dobrym przykła-

1 

~;[f I::::s:b::c:IN~;:~o 
Foto: A. W ach 

CAF- CTK 

Pomnik 
Niepodle-
głoś ei 

w stolicy 
Syril 

Damaszku 
CAF - TASS 

mikser tym ba1'dziej dziwne ;est, 
ie przemysł nie produkuje o wie
le tańuych mikserów. Taki mikser, 
wykonany z przezroczystego two
nywa sztucznego, posiadać powi
nien dwa mieszadła porusza.ne za 
12omocą ręcznej korbki · umieszczo
ftej na górne; części pojemnika. W 

To chcemy 
Z 

a niespełna miesiąc, pierwsza 
wolna sobota. Przypada ona na 
dzień 25 maja. Wszystkich raduje 
perspektywa dodatkowych wolnych 

4nł. Następne terminy to - 20 lipca. 24 
sierpnia. 28 wrzelnia, 12 października i 
2 listopada. Alf! już w przyszłym roku 
tych dni będzie równe 12. W niedalekich 
zaś latach - powszechny 5-dniowy ty
dzień pracy. 

czynne wszystkie sklepy? . Powinniśmy 
racze.i umożliwić odpoczynek przede 
wszystkim kobietom ze sklepów spożyw
czych i owocowo-warzywniczych, gdyż tam 
właśnie pracują one najciężej. Mąkę, cu
kier, kaszę czy nawet warzywa, możemy 
przecież kupić dzień, dwa wcześniej, zo
stawiając na wolną sobotę jedynie zakup 
mleka czy pieczywa. 

daje ono uprawnienia do 12 wolnych so
bót w roku. Ale również pod warunkiem, 
że wszystkie za.dania planowe i zobowil\
zania zostaną pomyślnie wykonane. 
Są w Lodzi i w województwie zakłady 

włókiennicze, w których załogi już w 
ubiegłym roku korzystały z 12 wolnych 
sobót. I w tym roku zapewne będą rów
nież z tych uprawriień korzystać. Bo już 
dziś wiadomo, że swoje zadania zakłady 

domu . , 
m1ec 
pokrywie zazw11euj Zfl.4;dują rię 
otwory do ściskania soku z owo
ców cytrusow11ch !ub tzw. mięk
kich. Taki · mikser służu zarówno 
do przygotowywania cocktaili, jak 
i ubijania śmietany, kremu lub 
majonezu •. 

OPIEKACZ DO GRZANEK.„ 
'llle muti być urzqdzeniem drogim 
; wymagającym podłączania do 

1ieci elektrycznej. Doskonale grzan 
ki można 8y „„zyrzqdzać na spec
jalnej patelni o dnie dziurkowa
nym, przystosowanej do ustawiania 
n.a płycie kuchenki. Taka „grzan
kowa" patelnia musi b-yć wyposa
żona w pokrywę w i:>ostaci drucia
ne; 'Siatki, aby w czasie potrząsa
nia gnanki nie wupadalu i równo
miernie się przyrumienialy. 

GĄBKA DO SZOROWANIA ..• 

w11gląda trochę inaczej niż tra.dy
cyjna, pneznaczona do mycia w 
czasie kąpieli Ludzkiego ciała. Rów 
niei w pracach kuchenn,ych rirzy
daje się gąbka wukonana z mięk
kiego, porowatego tworzywa, ela
styczna, ale i:>osiadiljq,ca jedną stro
nę wyłożona warstwa tworzywa 
twardego, rzorstkiego. Taka qcibka 
przeznaczona zarówno do mucia 
szkła jak i porcelanu - po odwró
ceniu jej doskonale szoruje patel
nię, ga„nki, kamionki, specja.Lnie 
bowiem dobrane twonywo rzorst
kie czuki prz11palenia, rdzę i za-

Warunkiem wprowadzenia wolnych so
bót jest wykonanie zadań planowych i 
zobowiązań dodatkowych. W żadnym wy
padku udzielenie wolnych dni, nie może 
pociągnąć za sobą wzrostu godzin nad
liczbowych czy wzrostu zatrudnienia i 
funduszu plac. To znaczy, że trzeba wy
konać tyle, aby w pełni pokryć ubytek 
czasu pracy. Liczyć się więc będzie każ
de usprawnienie racjonalizatorskie, tech
niczne. organizacyjne, technologiczne, czy
niące pracę ludzką lżejszą i bardziej wy
dajną. 

Są jeszcze w Lodzi i województwie za
kłady, które nie wykonują planów. Ich 
załogi nie będą mogły z tego pierwszego 
dnia wolnego skorzystać. Dlatego zjed
noczenia zobowiązane zostały przez sa
mego premiera, aby właśnie te zakłady 
otoczone były troską i opieką szczególną. 
Muszą one i to jak najszybciej, spełnić 
warunki, pozwalające również i u siebie 
wprowadzić wolne dni od pracy. Wszy
stkie zaś wyznaczone na ten rok przy
padają w soboty . Czy to znaczy, że wszy
scy pracownicy jednocześnie w tych sa
mych dniach będą wypoczywać:? 

Jedno jest pewne, że kiedy jedni wy
poczywają drudzy mają pełne ręce ro
boty. A więc na pewno powodzenie w tę 
wolną sobotę, będą miały kina, teatry, 
czytelnie, kawiarnie, bary oraz różnego 
rodzaju placówki kulturalne i usługowe. 
A także niektóre placówki handlowe. Zje
dzie się tego dnia. na trakt handlowy na 
ul. Piotrkowską. wiele rodzin. mieszka
jących w Pabianicach. Zgierzu, Konstan
tynowie. bowiem nie ty lko łodzianie lubią 
robić zakupy w centrum Lodzi. 

Czy jednak równie długo powinny lyć 

Nie ulega wątpliwości, źe pracownicy 

Wolne soboty 
w świetle prawa 

komunikacji - MPK, PKS, PKP - będą 
mieli najwięcej pracy. Toteż wolne dni 
otrzymają w innych terminach. 

• 
Nasi Czytelnicy wciąż pytają o zasady, 

według których udzielane będą wolne 
dni. Jeszcze raz wyjaśniamy, że dla 
tych pracowników, którzy są. zatrudnieni 
w wymiarze 46-godzinnym, będą to wolne 
dni bez obowiązku ich odpracowywania· 
Natomiast ci pra.cownicy, którzy pracują 
w systell!a-Oh organizacyjnych o wymia
rze czasu pracy niższym niż 46 godzin w 
tygodniu, i nie korzystający z przywileju 
uchwały nr 41 Rady Ministrów, mogą 
mieć udzielone dni wolne, jeżeli jest to 
uregulowane Innymi aktami prawnymi. 

Np. w przemyśle lekkim, gdzie z uwa
gi właśnie na zatrudnienie dużej ilości 
kobiet i trójzmianową pracę, obowiązuje 
zarządzenie nr 51 ministra przemysłu lek
kiego z dnia 1 · września 1972 r. ptóż 

te wykonają z nadwyżką. W zasadzie 
wszystkie zakłady włókiennicze mają ta
kie same szanse. Czy je wykorzystają, 
to już zależeć będzie od aktywności sa
mych załóg i sprawności organizacyjnej 
ich dyrekcji. 

To zrozumiale. :!:e tadnego zakładu nie 
można zamknąć na klucz. Część pracow
ników, głównie z działów pomocniczych, 
będzie musiała w wolne soboty przyjść do 
pracy, żeby wykonać swoje codzienne 
konserwatorskie czynności. Wynagrodze-· 
nie pracownicy ci otrzymają tak jak za 
normalny dzień pracy. Nie jest to bo
wiem żaden świąteczny dzień, ani też 
praca wykonywana w godzinach nadlicz
bowych· Bo przecież ten wolny dzień 
otrzymają również, tyle tylko, że w in
nym terminie. • • • 

Przepisy, regulujące zasady wprowadza
nia wolnych sobót, mówią wyraźnie, że z 

tytułu łeb udzielania, :taden z pracow· 
ników, zatrudnionych tak w systemie 
akordowym jak i w godzinowoplatnym, nie 
może otrzymać wynagrodzenia, które by
łoby niższe od pnypadającego za dany 
miesiąc, w poprzednio obowiązującym wy
miarze czasu pracy. A to ze względu na 
wykonanie tej samej ilości produkcji, tyl
ko, że w skróconym czasie. Sprawa jest 
oczywista. Jeżeli bowiem pracownicy nie 
osiągną wyższej wydajności, wówczas nie 
będzie podstaw do udzielenia wolnych 
dni. 

Natomiast ci pracownicy, którzy pracu
ją w tygodniu 42-goclzinnym, będą mogli 
korzystać z wolnych dni dopiero, po 
przepracowaniu dodatkowych godzin. 
Większość instytucji, ~dzie ten właśnie 
system obowiązuje, zorganizowała sobie 
pracę w ten sposób, że bądź rozpoczyna 
wcześniej, bądź też kończy swoje zajęcia 
o 15 minut później. W zasadzie nie na
leży przedłużać dziennego wymiaru czasu 
pracy ponad 8 godzin. 
Ponieważ w okresie letnim najwięcej 

przypada dodatkowo wolnych dni, zaś 
wielu pracowników korzystać będzie w 
tym czasie z urlopów. pytają więc, czy 
te wolne dni będą im z urlopu odliczone. 
Otóż nie będą. Uchwala bowiem (Mon. 
Polski nr 6, poz. 43 z 13. IJ. 1974 r., 
stwierdza, że dodatkowe wolne dni, udzie
lone pracownikom zatrudnionym w sy
stemie 46-godzinnym. a przypadająee w 
okresie urlopu. są wliczane do urlopu 
wypoczynkowego. 

ie sposób w jednym artykule wy
jaśnić wszystkich spraw, związa
nych z wolnymi sobotami. Bardzo 
prosimy Czytelników ieśli mają 

pytania. żeby skontaktowali się z nami. 
Jak zwykle nasz telefon usłu11owy 303-04 
jest czynny cudzienn.ie prócz sobńt w 
godzinach od 10 - 12. Chętnie porozma
wiamy na te tematy. Bo wbrew pozorom, 
z organizacyjnym przystosowaniem i 
przedsiębiorstw i pracownikńw do skró
conego czasu pracy. jest ;eszrze dużo ro
boty i niemało różnych do wyjaśnienia 
spraw i wątpliwości. 

G. BARGIELOWA 
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U sługi „ CPN" 
ŁćDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU 

P'RODUKTAMI NAFTOWYMI „CPN" 
zawiadamia PT Klientów, 

ie 1 dniem 1 maja 197 4 roku wprowadza odpłat

nie w podległych stacjach benzynowych proste 

usługi konserwacyjno naprawcze pojazdów 

samochodowych. 
Pe/ny zakres świadczonych usług wraz z obo

wiązującymi cenami, ustalonymi w oparciu o cen
nik nr 15-11/69 Zjednoczenia Technicznego Za
plecza Motoryzacyjnego, jest umieszczony w wi
docznym miejscu w każdej stacji benzynowej. 

Przecieranie szyb w samochodach agenci sta
cji benzynowych wykonują w dalszym ciągu bez
płatnie. 

SPRZEDAM 2,S ha w Lo-
l dzi, dom, sad, staw, za

bu<1owania gospodarcze, 
las z urządzeniem hodow
li lisów. Tel. 221-70, godz. 
19-22 68Q3 g 

DOMEK jednorodzinny (3 
pokoje z kuchnią) sprze
dam. Mii!sz-kania na za
mianę - I p. Marysin nr 
ul. Ksieżycowa 18 6708 g 

SPRZEDAM U ha :ziemi 
r<>inej w Żychlinie, bez 
zabudowań. Wiadomość: 
Zygmunt Lewandowski, ul. 
Grunwaldzka 7, 59-700 BO
leslawiec Siąskl 2122 k 

DWA razy po 2,1 m<>rgi KUPI!'; d zialki: powy!ej 
lasu k/Sokoln1k sprzedam. I.OOO m kw. z prawem 
Tel. 896-12 6U3 li zabudowy. Oferty „6736" 

SPRZEDAM domek letm\5- Prasa, Piot11kowska 96 

RUDA - domek - 3 po
koje, kuchnia. ogród -
sprzedam. Pokó.1. kuclmia. 
wygody na zamianę. Ofer 
tY „6800" Prasa, Piotrkow
ska 96 

kowy ł pokoje. kuchnia, 
garaż - w lesie. Gałkó
wek. Polna 16 6630 li 

DOMEK sprze<1am. Miesz
kanie zamienię na ka\\-a
lerke. Olowiana 9G 6719 li 
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~ ZASADNICZE . s 
~ SZKOŁY BUDOWLANE ~ 
§ DLA PRACUJĄCYCH 

Budownictwa w lodzi 
§ przyjmują zapisy uczniów na rok 
§ szkolny l974-75. 

§ ZSB nr 1. 
~ lódi, ul. Przędzalniana 66 
§ przyjmuje zapisy na kierunki: I 
S 2-LETNIE 
S '9' betonlarz-zbrojan (15-1'7 łat) 
~ '9' posadzkarz (1'7 lał) I 
~ T sztukator-malarz 
§ (równieł dziewczęta) (15-17 laO 
s 3-LETNIE I 
~ + monter rurociągów 
§ przemysłowych (15 lat) j 
~ ZSB nr 2 I 
§ lódi, ul. Siemiradzkiego 4/8 ł 
§ %-LETNIE 
~ '9' muran (15-16 łat) ~ 
~ " cieśla (16 lat) ~ 
§ T monter konstrukcji I 
§ telbetowych (1'7 lat) § 
S T monter wewnętn:nych ~ 
~ instalacji budowlanych (15-16 lat) ~ 
§ T monter Instalacji wentyla- § 
§ cyjno-klimatyzacy.fnej (15-16 lat) § 
§ 3-LETNIE § 
§ + elektromonter (15 lat) § 
S • ślusarz-spawacz (Hl lat) S 
S • stolarz (15 lat) S 
§ • mechanik maszyn § 
§ budowlanych (15 lat) § 
§ Warunki przyjęcia: § 
§ - świadectwo ukończenia szkoły pod- § 
§ stawowej, § 
S - 4 fotografie, S 
§ - karta zdrowia oc1 lekarza szkolnego, § 
S - świadectwo urodzenia z adnotacjlł S 
S o stałym miejscu zameldowania. ~ 

DZIALKĘ, w tym stawy 
w Żakowicach sprzedam. 
Oferty „6763" Prasa, P iotr
kowska 96 lub tel. Piotr
ków 44-71 

GARAŻU w okolicy ulic: 
Kili1\skiego, Przybyszew
sldego, Dąbrowskiego po
szukuję lub kupię blasza
ny. Tel. 468-74, po 16 

6770 li 

GARAŻ do wynaJecla. -
Dzwonić: 491-6i, wcześnie 
rano i póMo wieczorem 

6820 g 

Ml.ODE małżeństwo z dzle 
ckiem - czlonkowie spól
dzlelni poszukuje miesz
kania lub samodzielnego 
pokoju na rok. Oferty 

„6613" Prasa, Piotrkowska 
96 

WROCLAW - kawalerkę 
samodzielna nowe budow
nictwo, zamienię na po
dobne w Lodzi, względnie 

wynajmę na rok. Płatne 
z góry. „6772" Prasa, 
Piotrkowska 96 

Mll:SZKAl\llA M-3 na rok 
lub dwa poszukuję. Ofer
ty „6685" Prasa, Piotrk<>W 
ska BG 

PA."INA poszukuje samo
d~ielnego pokoju. Oferty 
.. 6676" Prasa.. Piotrkowska 
116 

PRZYJHP; na mieszkanie 
pa,nt lub panią za po
moc w domu. - Ofeyty 
„6722" Prasa, Piotrkowska 
96 

2 POKOJE, kuchnia 
bloki - Bałuty zamienię 

na ookóJ, kuchn ia - blo
ki, Bałuty. Oferty .. 6723" 
Prasa. Piotrkowska 96 

SLONECZNY POkój, kuch
nia, stare budownictwo -
Bałuty (przewidziane do 
rozbiórki) zamienię na po
kó.1. kuchnia - bloki. O
fe rty „6758'• Prasa, Piotr
kowska 96 

l\ILODE małt,eń&two 
szukuje mies;r,kania. 
ty „6692" Prasa, 
kowska 96 

J)(l
Ofer

Piotr-

MIJ!!SZJtiANm w oentrum 
62 m kw. oraz miesi;ka
nle w blokach - 30 m 
kw. zamienię na 3-poko
jowe. Wiadomość telefon 
609-08, po godz. 18 6696 g 

!\Il.ODA, pracująca poszu
kuje pokoju z niekrępu
jącym wejściem, najchęt

niej śródmieście. Oferty 
„6697" P rasa, Piotrkowska 
96 ---------
KATOWICE - M-3 kwa
terunkowe z telefonem w 
pięknej dzielnicy, zamie· 
nię na podobne w Lodzi. 
Wiadomość Katowice, ul. 
Tysiąclecia 4 m. 215, p0 
l(<>dz. 19. tel. 570-435 

MIESZKANIE typu M-3 -
Dąbrowa zamienię na M-4 
Teofilów. Oferty .. 6740" 
Prasa , Piotrkowska 9ti 

BEZDZIETillE starsze mal
żeństwo JX>SZukuje poko
ju z kuchnią, wygody. 
może być płatne z. góry. 
Oferty „6746" Prasa, Piotr
kowska 96 

------
Ml.ODE małżeństwo 

członkowie spółdzielni pn
szukuje mieszkania sub
lokatorskiego na rok (cen 
trum). Oferty „66aG" Pra
sa, Piotrkowska 96 

WROCLAW - POkój, ku
chnia, nowe budownictwo. 
kwaterunkowe zamienię 

na równorzędne w Lodzi. 
w blokach, najchetniej 
kwaterunkowe. - Oferty 

„44724" Wrocław, Prasa, 
Mazowiecka 17 Zl:r.l k 

JELITKOWO - wynajmę 
pakói nad morzem, mie
siąc czerwiec I wrzesień. 
Oliwa. telefon 52-15-77 

ZNACZKI filatelistyczne 
PRL. Europa, serie i u
zupel'lllenia - kupno, sprze 
daż, zmniana. „Hobby1

', 

Limanowskiei::o 122 6143 g 

KUPIĘ bony. 813-57, PO 16 
67·57 g 

KUPIĘ bony. 506-64 6749 11 

SPRZEDAM 6-tygodniowe 
owczarki niemieckie. Uro
czysko 40, boczna Odrzań 

sklej. 6'187 ii 

NOWY telewizor tranzy
storowy „Elektronika" WL 
100. nowoczesny - sprze
dam. Tel. 491-04 6771 li 
----------
KUPIĘ wyroby ze srebra„ 
mogą być do renowacji. 
Ofert:v „6644" Prasa, Piotr 
kowska 96 

------
GRZEJNIKI centralnego o
grzewania sprzedam. Po
godna a 6679 g 

ULE sorzedam. Tel. 802-~ 

SILNIK do „Syreny" ku
pię. Rumuńska 5 A 6'11-0 Jl 
--- - -----
PRZYCZEPĘ camplnl(ową 
ł-os-0b<>wa typu „Ron1i 23 11 

sprzedam. Telefon 818-35. 
g<>d.z- 8-10 6739 Jl 

Z POWODU choroby sprze 
dam hodowlę listów w 
Lodzi lub przyjmę wspól
nika. Oferty .. 7284" Prasa, 
Piotrkowska 96 

ODSTĄPIĘ zakład fryzjer
ski. Zamenhofa 1 6638 g 

PRZEPISOWE 
ek presowo, 
żwirki I 

zdJ~cia 
Foto-atelier, 

6768 li: 

POSIADAM luksusowy sa
mochód zachodniej marki 
oraz wolny ezas, oczeku
ję propozycji. - Oferty 
„6637" Prasa, Piotrkowska 
96 

PRAGNIESZ szczęśliwego 
małżeństwa? Napisz: Pry 
watne Biur{) ,.Venus'' Ko
szalin, Kolejowa 7. Bly
skawicznle prześlemy kra
jowe adresy 2-052 k 
---·------

„MERCEDESA 170-S" ro.Je 
1950 sprzedam. Tel. 303-93. 
!)O godz. 16 7312 li 

S Uczniowie (chłopcy) zamiejscowi mogą § 
§ uzyskat miejsce w Internacie. § 
§ Miesięczne wynagrodzeni• za pracę w § 
§ czasie nauki wynosi: § 
§ - dla kierunków 2-letnlch: 360-600 § Pracownicy poszukiwani 
S złotych. S 
S - dla kierunków 3-letnich: 250-800 § 
S złotych - z wyjątkiem elektromon- S 
S tera. !tdzie wynagrodzenie wynosi S 
S 150-800 zł. .,. 
S w ostatniej klasie uczniowie dobrze § 
§ s i ę uczący otrzymują premie pienię- § 
§ żne. § 
§ Dla młodzieży niezamożnej - zapomo- si 
S gi bezzwrotne. Ucznlowi_e otrzymują 
S bezpłatnie na okres nauki mundurki S 
S szkolne I płaszcze Szkoły organizują S 
§ obozy letnie I zimowe oraz atrakcyjne § 
S wycieczki Po ukończeniu szkl"lły 11bsnl- .,. 
S wenci mają zagwarantnwaną pracę w § 
S swoim zawodzie. miejsce w hotelu ro- § 
§ botniczym t możliwości dalszej nauki § 
§ w Technikum Budowlanym dla Pracu- § 
§ jących LZB - ul Siemlradzkie~o ł/8. S 
S Zapisy przyjmują sekretariaty szkół. ~ 

~U.///UhW/~.//////U//U//..m"UU.,,W., 

15 SPRZEDA WCÓW, 
- 10 ROBOTNIKÓW magazynowych, 
- 3 KIEROWCÓW, 
- 10 MONTERÓW elektryków, 
- 2 KIEROWNIKÓW sklepów, 
zatrudni natychmiast z terenu Łodzi Wojewódz
kie Przeds. Handlowo-Usługowe „Arged" w Ło
dzi. Informacji udziela dział spraw pracowni
czych i szkolenia zawodowego, Lódź, ul. Arty
leryjska 3/5, tel. 283-40 wewn. 22 lub 24. 2414-k 

- MONTERÓW konstrukcji stalowych, 
- SPAWACZY, 
zatrudni zaraz Będzińskie Przedsiębiorstwo 
Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Przemysło
wych „MOSTOSTAL" Będzin, 'Kierownictwo 
Grupy Robót w Lodzi, ul. Składowa 33. Wyna
grodzenie wg układu zbiorowego w budownic
t\vie. Zgłoszenia przyjmuje Kierownictwo ':Tru
py Robót „Mostostal" - Będzin, Łódź, ul. Skła
dowa 33, tel. 845-70. 2122-k 

„HYDR.OBUDOW A !r' zMrtirdlll1 z terenu m. Lo
dzi: 
- MONTERÓW samochodowych, 
- MONTERÓW pomp silników wysokoprę-

żnych, 
- KIEROWCÓW ciągników, 
- KOWALI, 
- SLUSARZY remontowych, 
- OPERATORÓW sprzętu cięilkieg<> (spychar-

ki, żurawie gąsienicowe, 
- MALARZY antykorozyjnych, 
- MURARZY wykładzin, 
- ELEKTRYKÓW instalatorów i lrom;erwato-

rów. 
Zapewniamy dowóz pyacowników zam1eisco
wych oraz zakwaterowanie w hotelu robotni
czym. Zgłoszenia p!-zyjmuje dz. zatrudnienia, 
plac i szkolenia, Łódź, ul. Kilińskiego 141. 

2612-k 

KIEROWCOW samochodowych z I i Il kat. pra
wa jazdy {D i C), dyspozytorów samochodowych, 
me>nterów samochodowych, robotników gospo· 
darczych przy ciężkich pracach, sprzątaczy-zrriy
waczy st. obsługi, zatrudni z terenu Lodzi Wo
jewódzkie Przedsiębiorstwo PKS I Oddz. w Ło
dzi, ul. Worcella 17/19. Zgłoszenia przyjmuje 
dział spraw osobowych i szkolenia zawodowego 
1 p„ pokój nr 3. 2285··k 

ST. PLANISTĘ do działu zaopatrt.enia, st. re
ferenta do spraw socjalnych, ślusarzy mas?;Y
nowych, monterów samochodowych, monterow 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych, blacharzy
spawaczy, stolarzy, robotników gospodarczych, 
wartownika sprzątaczki zatrudni zaraz z tere
nu Lodzi Dyrekcja Zakładów Motoryzacyjnych 
nr 2 w Lodzi. Zgłoszenia przyjmuje i inform'l
cji udziela dział kadr, ul. Dubois 119 w g·;xiz. 
7 - 9 i 11 - 15. 2242-k 

Kombinat Budowlano-Remontowy Handlu I 
Usług „BUDREM" w Lodzi, ul. Piotrkowska 67 
zatrudni natychmiast z terenu Lodzi pracowni
ków z wyższym lub średnim wykształceniem 

technicznym (budowlanym) i ekonomicznym 
z praktyką zawodową na stanowiska i w zawo
dach: 

w zarządzie „Budrem": 
- ST. INSPEKTOR d.s. przygotowania produk-

cji, 
- INSPEKTOR d.s. wykonawstwa. 
- KIEROWNIK budowy, 
- KIEROWNIK robót ślusarskich. 
- MAJSTER inst. elektr .• 
- MAJSTER stolarski. 
- KIEROWNIK działu transportu ! sprzętu, 
- KIEROWNIK działu e;ospodarki materiało-

wej, 
- INSPEKTOR d.s. gospodarki materiał-0wej, 
- KIEROWNIK działu zatrudnienia i plac, 
- ST. INSPEKTOR d.s. socjalnych, 
- KIEROWNIK działu finansowegQ, 
- INSPEKTOR w zespole głównych specjali-

stów, 
- ST. INSPEKTOR d.s. postępu techni<:znego. 
- ST INSPEKTOR działu analiz, 
- RE.FERENT d.s. socjalnych, 

w produkcji: 
- MURARZY, CIESLI, DEKARZY, 
- SLUSARZY, ELEKTRYKÓW. 
Bliższych informacji udziela dział kadr - I pię
tro, pokój 16, Lódź, ul. Piotrkowska 67. 2482-k 

- ELEKTROMONTERÓW, 
- ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych jako 

kopaczy lub robotników magazynowych, 
zatrudni natychmiast z terenu Lodzi Przedsię

biorstwo Robót Elektrycznych „Elektromontaż" 
w Lodzi. Wynagrodzenie wg UZP w budownic
twie - płace netto. Informacji udziela dział 

kadr i szkolenia zawodowego, Lódź, ul. Rewo
lucji 1905 r. nr 21 w godz. 7-15, tel. 259-49 lub 
398-70 wewn. 16. 2585-k 

- DR MATEMATYKI l FIZYKI posiadającego 
określony dorobek naukowy, ' 

- MGR CHEMII ze specja·1nością przeróbki 
tworzyw sztucznych, 

- PROJEKTANTA form przemysłowych z wyż
szym wykształceniem plas.tycznym, 
INŻYNIERÓW mechaników na stanowiska 
konstruktorów i technologów oraz konstruk
torów oprzyrządowania, 

- INŻYNIERÓW włókienników na stwowiska 
konstruktorów, 

- TECHNIKÓW mechaników z wieloletnim 
stażem pracy na stanowiska: konstruktorów, 
technologów i technologów normowania, 

- EKONOMISTÓW z wyższym i średnim wy
kształceniem, 

- TECHNIKÓW mechaników ze znajomością 
kooperacji do działu zaopati-zenia, 

przyjmie z terenu m. Lodzi Ośrodek Bada.wczo
Rozwojowy ,.Majetex" w Lodzi, ul. Żeromskie· 
go 96. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw osobo
wych w godz. 9-15. 2225-k 

Spółdzielnia Pracy Urządzeń Mechanicznych 
i Narzędzi „METALOWIEC" w Łodzi, ul. Brzo
zowa 11/15, tel. 443-72, 447-42 poszukuje kandy
datów do podjęcia pracy w punktach usługo
wych na zryczałtowanym rozrachunku w zawo
dach: 
- SLUSARSTWO OGÓLNE, 
- SZLIFIERSTWO, 
- KOWALSTWO, 
- BLACHARSTWO 
pożądane jest posiad11J11ie lokali. Ponadto w pun
ktach uslugowich dla ludności zatrudnimy z te
renu Lodzi: 
- SZLIFIERZY polerowników, 
- TOKARZY rewolwerowych i pociągowych, 
- FREZERÓW. 
Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale 
kadr w godz. 6.30 - 14.30. 2578-k 

- 2 INŻYNIERÓW łnstalac:fł sanitarnych z u
prawnieniami do projektowania na stano
wiska projektantów instalacji sanitarnych, 

- INŻYNIERA budownictwa dmgowego z U 4 

prawnieniami do projektowania dróg na sta• 
nowisko projektanta dróg 

zatrudni z terenu Lodzi Biuro Projektowo-Bada· 
wcze Mia.stoprojekt. Lódź - Miasto w Lodzi, 
ul. A. Struga 16, tel. 289-20. 2552-k 

- MASZYNISTÓW żurawi wież.owych, 
- MASZYNISTÓW żurawi samochodowych, 
- MASZYNISTÓW koparek, 
- MASZYNISTÓW spycharek, 
- ELEKTROMONTERÓW z grupą bhp, 
- MONTERÓW maszyn budowlanych, 
- MONTAŻYSTÓW oraz 
- ABSOLWENTÓW zasadniczych szkół zawo-

dowych mechanicznych celem przyuczenia do 
zawodu maszynisty sprzętu ciężkiego, 

zatrudni zaraz z terenu Lodz.i Lódzkie Przedsię
biorstwo Gospodarki Maszynami Budownictwa 
w Lodzi, ul. Lutomierska 32/34, ?348-k 

ODPOWIEDNICH pracowników na stanowi
skach: 
- DYSPOZYTORA w dziale produkcji, 
- INSPEKTORÓW w dziale inwestycji i zaple-

cza, 
- INSPEKTORÓW gospodarki materiałowej 

oraz magazynierów 
zatrudni natychmiast z terenu Lodzi Łódzkie 
Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych w 
Lodzi, ul. Brukowa 20. Wynagrodzenie wg ukła
du zbiorowego pracy w budownictwie. Zgłosze
nia należy kierować do działu kadr i szkolenia 
LPIP, ul. Brukowa 20, tel. 580-30. 2608·-k 

- RENCISTÓW, 
- KOBIETY, 
-MĘŻCZYZN 
zatrudnimy na zasadach zryczałtow<l!nego roz
ra~hunku w uliczmych punktach mycia poja
zdow samochodowych. Informacji udziela dział 
~sług Spółdzielni Pracy Wyrobów Metalowy::h 
I Usług Motoryzacyjnych „METALOTECHNI
KA", Lódź, ul. Nawrot 32, tel. 375-94. 2730-k 

Fabryka Dywanów „DYWILAN" Zakład w bu
dowie zlokalizowany w dzielnicy DĄBROWA 
zatrudni natychmiast: 

WYDZIAŁ TKALNIA 
- tkaczki, tkaczy, wykwalifikowanych albo do 

przyuczenia, 
- s11owaq:y 

ODDZIA.L FARBIARNI 1 WYKOŃ"CZALNI 
- barwiarzy, 
- praczy, 
- podkleja•rzy, 
- brakarzy 

WYDZIAŁ PRZĘDZALNI 
- prządki, 
- zgrzeblaczki, 
- skręcaczki, 
- przewijaczki 

DZIAL GLóWNEGO MECHANIKA 
- ślusarzy, 
- tokarzy, 
- frezerów, 
- spawaczy, 
- stolarzy 

DZIAŁ GLÓWNEGO ENERGETYKA 
- elektromechaników - (elektroautomatyk), 
- obsługa węzłów ciepłowniczych, 

- obsługa komór klimatyzacyjnych, 
- obsługa sprężarek, 

- obsługa stacji uzdatniania wody, 
- konserwatorów aparatów pomiarowo-

kontrolnych, 
- hydraulików (monter instalacji przemysło

wej), 
- elektromonterów 

oraz 
- robotników transportu wewnętrzneg·o, 

- sprzątaczki - portierów - rewidentów, 
- dozorców do omiatania i pilnowania 

obiektów. 
Zgłoszenia kandydatów z terenu Lodzi przyjmu
je dział spraw osobowych i szkolenia, Lódź. ul. 
Kilińskiego 102. 2605-k 

- MAJSTRA budowlanego z uprawnieniami 
oraz praktyką na tym stanowisku, 

- TECHNIKÓW budowlanych z prakity:k\ na 
budowę, 

- KSIĘGOWĄ do działu księgowości materia-
łowej, 

- MURARZY, 
- CIESLI, 
- BETONIARZY, 
- INSTALATORÓW wod.-kan„ 
- ELEKTRYKÓW, 
- PL YTKARZY, 
- SZKLARZY, 
- ZBROJARZY, 
- ROBOTNIKÓW budowlanych, 
zatrudni zaraz z terenu Lodzi, Łódzkie Przed
siębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego 
„Południe", Łódź, ul. Milionowa 12. Zgłoszen ia 

przyjmuje dział kadr w Lodzi, ul. Milionowa 12 
w godz. 7 - 15. Warunki płacy zgodnie z ta

ryfikatorem kwalifikacyjnym w budownictwie 

KIEROWCÓW do przewozu art. przemysłowych 
i mebli, ładowaczy do przewozu art. przemy
słowych i mebli, blacharzy - spawaczy, mon
terów samochodowych, stolarza, elektryka sa-
mochodowego, referenta eksploatacji, st. księgc
wego oraz technika samochodowego zatrudni 
natychmiast z terenu Lodzi Lódzkie Prze<lsh:
biorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego 

- Zakład nr 2. Od l kwietnia br. na korzyst
nych warunkach płacy bez podatku od wyna
grodzenia. Wa•runki placy i pracy do omówie
nia w dziale spraw osobowych i socjalnych za
kładu, ul. Strzelczyka 29 w godiz. 7 - 15. 2303-k 
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~ == SKLEP z ARTYKULAMI = I 
I POŚCIELOWYMI I 
; PRZY ul. PIOTRKOWSKIEJ nr 82 (w podwórzu) ~ j 
5 (prawa oficyna - parter) ! 
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„vztewczęta" -
radziecki żeński 
zespól instru
mentalno - wo
kalny znany ;est. 
nie t11Lko wi-
dzom radziec-
kim. Zespól ten 
koncertowa! 7. 
wielkim powo
dzeniem w Cze
chostowacjl, Pol
sce, NRD, Jugo
stawii I Butgarii. 
W repertuarzP 
„Dziewcząt" znaj 
dują się rosyj
skte p!dnt Lu
dowe, jak rów
nież wspólczesni> 
pozycje radziec
kich kompozyto
rów 

N/z: perkusistka 
zespołu. . „Dzieu'
częta" Ira 
Szcze!Jlowa 

CAF-TASS 

su·~~·~'''' -~· 

Z różnych stron świata 
SPAC NA UKOS 

Turysta. o nietypowym u:zroście 
(ponaa 190 cm), przyoywający do 
W. Hrytanii jest narażony na za
ziębienie, jeśli zatrzyma się w ho
telu. Przeciętne łóżka hotelowe ni ~ 
są przystosowane na „przyjmowa
nie" dryblasów. Przekona.t się o 
tym pewien Kanadyjczyk (wzrost 
195 cm), który wynajął w londyń
skim hotelu pokój za 14 funtów 
(33 dolary), i musiał spać na !óż
ku długości 190 cm! Następnego 
dnia ska.rży! się, że jego nogi, wy
stające z l~~ka na 20 cm zma.rzl11 
na „sopelki . 

W związku ze ska.rgq na temat 
lóżek wypowiedziało się :Brytyj
skie Stowarzyszenie Hoteli i Res
tauracji. Jego rzecznik oświadczył, 
że ostatnio ludzie sq wyżsi, nato
miast producenci łóżek nie zmie
niają parametrów swych wyro
bów. Toteż najdłuższe łóżko w 
brytyjskim hotelu na. 198 cm. 
Jednocześnie Stowarzyszenie cy

nicznie radzi „drągalom", by wy
najmowali w hotelach pokoje z.„ 
podwójnymi, malżeńskimi lożami 
ł spa.li w nich na ukos! 

CZYŻBY BROfl 
PRZECIWKO ZAWALOM? 

Na calym świecie ko~ztem wiel
kich nakładów sil i środków pro
trndzi się ba.dania. nad znalezie
n i em skutecznego Zeku chroniące
go przed chorobą współczesności -
zawalem serca. A tu nagle okazu
jp się, że lek taki istniej& i to od 
bardzo dawna! 

Wstawiony facet, który chcąc u
ciec przed kacem zażywa dwie 
aspirllny, sam o tym nie wiedząc, 
chroni się mniej więcej na ty
dzień przed ewentualnością utwo
nenia się skrzepu we krwi, mogą
cego spowodować zawał. Tego o
szałamiającego odkrycia. dokonał 

zespól kardiologów % Frankfurtu 
nad Menem. Przeprowadwne przez 
nich badania u;ykazaly, że „plyt
ki" krwi, mające wplyw na 
krzepnięcie krwi zaprzestają swej 
dziarnlności, niejako „strajkując" 
od 3 do 7 dni pod wptywem za
żytej aspiryny. 

W szeregu klinik w NRF i Au
strii wszczęto obecnie badania w 
celu sprawdzenia czy istotnie as
piryna ma. lepszy profilaktyczny 
wpiyw na chorobę zawafową niż 
stosowane dotychczas leki. Po
dobne próby podejmuje się we 
Frnncji i w U SA. 

Ale uwaga.! Wszyscy gastrolodzy 
zgodnie ostrzegają przed aspiry
ną, która jest niezwykle groźna. 
dla żo!ądka, może bowiem powo
dować nadżerki, a nawet krwoto
ki. Osoby cieszące się zdrowym 
żołądkiem, mogą bronić się pned 
szkodliwym dzia.foniem aspiryny 
zażywają w trakcie posiłku i 
obficie popijając wodą. Ale osoby 
mające predysp(}zycje efo choroby 
wrzodowej lub innych schorzeń 
żolądkowych nie powinny w ża.d
n ym wypadku zaźyw<ić aS>piryny 
bez wyra.źn11ch wska.zań lekarza. 

WYPADEK CYRKOWCA 

Jack Unall, akrobata t Manches
teru zarabia! na życie występujqr 
w holenderskim curku. Unalt i:>O
zwalal sobie skrępować ła.ncucha.
mi ręce i nogi, a następnie 
wciągnięty pod. dach cyrku na 
płonqcej linie - uwalniał 1ię z 
okowów. 

Podczas występów w Tel Awi
wie nastą pil w ypa.dek. 39-letni 
akrobata nie zdążył jeszcze oswo
bodzić się z łańcuchów, gdy lina 
przepalila się. Unalt spadł z wy
sokości 10 metrów, la.miąc sobie 
obie ręce. Po kilku miesiqcacli 
przerwy zapowiada jednak powrót 
na arenę. 

Krzyżówka 1-majowa 

POZIOMO: - 1. Szukaj jej w alfabecie, 5. Tytuł powieści 
Tols~oja, 8. Postać z opery „Manru" Paderewskiego, 9. Używa
na iest na opatrunki, 10. Zwój, 12. Wójt hiszpański 16. Po
żywienie ludów tropikalnej części Afryki, 17. Ostro z~kończony 
slup do wbicia w ziemię, 18. Niedobry, 20. Czołowy działacz 
polskiego ruchu robotniczego (1864-1941), 21. Szef janczarów, 
22. Pojedynczo, indywidualnie. 28, Służy do zamocowania lin, 
29. Przepływa przez Sochaczew, 30. Wyspy indonezyjskie, 31. 
Król zwierząt, 32. Słowackie miasto, 33. Zatoka Morza Czerwo
nego. 

PIONOWO: - 1. Część ręki, 2. Leży przy ujściu Donu, 3. 
Między Algierią a Gwinęą, 4. Imię autorki popularnych „kry
minałów", 5. Dawna czapka wojskowa, 6. Przedpokój, 7. Su
cha łodyga ziela, 11. Leżą nad Solą, 13. Po~tać obozowa, 14. 
Waszmość pan, 15. Mityczny myśliwy, 18. Smierć, 19. Hambur
ski Ren, 20. Dawny pojazd konny, 21. Rekwizyt kowbojski, 22. 
Fotel kościelny, 23. Miara papieru, 34. Widziadło. mara. 25. Ra
sa psów, 26. Imię polskiej aktorki z okresu międzywojennego, 
27. Część mitycznego podziemia. 

UWAGA: oznaczone rzędy poziome utworzĄ dodatkowe roz
wiązanie. 

Rozwiązania nadsylać należy pod adresem naszej redakc.ii w 
terminie 7-dniowym, z dopiskiem na kopertach (kartach) 
„KRZYŻOWKA 1-MAJOWA". 

~..D7~H..D7///77///.uu7..m9"#~~~ 

A jednak z tej • • z1em1. 
LEKARZU, LECZ SIĘ SAM! 

W poczekalni jednego z parys/cich lekarzy wisi napi1: „Kto 
wcześnie idzie spać - unika polQwy chorób. Kto wcześnie wstaje -
drugiej połowy". 

WYMIANA DOŚWIADCZE~ 

W poczekalni pora.dni dla matek w Malmo (Szwecja) można prze
czytać: „Jeśli macie trudności z dziećmi, pomożemy je wam roz
wiązać. Jeśli natomiast nie ma.cie problemów, powiedzcie nam, jak 
to jest w ogóle możliwe". 

Kol. KIU'STYNIE NYC-WRONKO K<>led2'e TADEUSZOWI KO-
z powodu zo:onu ŻUSZNlKOWI wyrazy glebokiego 

współczucia z powodu śm\et ci 

wyruy ser~!e!<> K w~pótczucia I składają: M AT K I 
skladają: DYREKCJA, RADA ZAKLA-

DYREKCJA, RADA ZAKLA- DOWA. SPATiF ORAZ ZESPÓL 
DOWA I ZESP.óL TEATRU PA~STWOWEGO TEATRU' 

MUZYCZNEGO W LODZI ZIEMI LóDZKIEJ 

Jllllllllll Ili llllllllllll lllll llllllllll lllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllHHlllllllllllllllll lllllllllllllllllllllll llllllll lllllllllllllllllllllll lllHlllllllł 

Tłumaczvl R. NORSKI 

On sam usadowił swoje olbrzymie cielsko na wspaniałej skó
rzanej kanapie. Salon wprost ocieka! luksusem i komfortem. 
Stare meble wysokiej wartości, ciężkie obicia i grube dywany 
perskie nadawały mu wygląd wyszukany. Szerokie okno bylo 
otwarte i lekki wietrzyk, niosący woń kwiatów i świeżej ziemi, 
muskał nozdrza Shulza. 

- W hat yo u ł i k e drink, Harry? - spytał Emil Mascot. 
Jego angielszczyzna była bardzo nieudolna i Shulz wolał pro

wadzić rozmowę po francusku, a więc w języku, którY'm on sam 
wtadał nieporównanie lepiej, aniżeli Mascot władał angielszczyz
ną. 

- Na tę porę dnia najlepiej chyba nadaje się whisky. 
- O. K.! Harry. 
Zadzwonił i karykatura lokaja z belle epoque, w kam~el

ce w żólte i czarne prążki, z gołą czaszką, okoloną gęstymi 
krzaczastymi faworytami wyrosła jak spod ziemi. Mascot krótko 
rzucił mu kilka rozkazów. 

„Stary bandzior zamienił się w mieszczucha", pomyślał uba-
wiony Shulz. 

Lokaj zniknął. Mascot zwrócił się do Shulza. 
- Jakież dobre wiatry sprowadzają cię, Harry? 
Shulz od razu wszedł w samo sedno sprawy. 
- Chciałbym cię prosić o pewną przysługę. 
- Wiesz. cala trudność polega na tym, że wycofałem się 

z interesów. 
Rzecz jasna proszę o przysługę, która świetnie się opłaci. 
Stary Mascot był równie chciwy, jak średniowieczny lich

wiarz z lombardu. Westchnął głęboko. 
- Pieniądz jest niczym, tylko zdrowie jest ważne. 
- Jeżeli o to chodzi - zaśmiał się ironicznie Shulz. rzuciw-

szy okiem na rozparte na kanapie cielsko, tryskające zdrowiem 
- ty nie możesz narzekać. 
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- Dobrze, dobrze - wybąkał Mascot - mów dalej O co 
chodzi? • 
.- O o~nalezienie pewnego mężczyzny I pewnej kobiety. To 

me powinno być zbyt trudne. Francuz i Amerykanka. 
- Gdzie są, mniej więcej? 
- Nie wiem. Prawdopodobnie we Francji. 
- Są jakieś dane? 
- Nie. Mam adres Francuza w Paryżu, ale to nie posuwa 

sprawy naprzód. 
- Jesteś pewny, że od tej strony nic się nie da zrobić? 
- Nie, nie da się. 
Nowe westchnienie uniosło potężną pierA. 
- Nic nie mogę dla ciebie zrobić. 
:8ar_Y Shui~ miał właśnie zaprotestować, kiedy znowu poja

w~t się lokaJ z tacą pełną butelek i kieliszków. Nie brakowało 
wiadra z lodem. 

Kiedy napełnił kieliszki, Mascot podniósł swój do góry. 
- Twoje zdowie. Harry. 
Wypili. Shulz odstawił szklankę. 
- Dlaczego, Emilu? 

- Powiedziałem ci przed chwilą, że wycofałem się z Intere-
sów. To fakt . Od biedy w rejonie paryskim mógłbym oi pomóc 
al.e co do poszukiwań na prowincji, i być może, nawet za gra~ 
mcą - kompletne zero. Nie mam szans. 

- Co się z tobą stało, Emilu? 
- Nic. Spasowałem, to wszystko. Nowa fala to nie dla mnie. 

M.iat~m już po ~ame uszy sztab złota na czas dewaluacji ; ka
mieni. które daJą dobre dochody, więc Emilek ustatkował się 
i włożył domowe kapcie. 

- Hańba! W twoim wieku, Emilu. 

- Och, jasne, że Od czasu do czasu finansuję jakiś skok, 
dob:ze przygotowany przez speców. Daje mi to dwadzieścia 
p1ęc procent. Na Pall Mall'e. 

Banki to była specjalność Emila Mascota od dobrego tuzina 
lat .. Finansować skok i zostawić robotę Innym! W swoim 
czasie mimo wszystko, Emil poważnie się skompromitował. Jego 
apogeum to czasy okupacji niemieckiej. 

Ale, kuty na cztery nogi, w tym okresie uniknął pułapek po
lityki i w momencie wyzwolenia wypłyną! na wierzch jak ar
~haniol . samego Boga Ojca. Tak samo czysty, jak dziewiczy był 
Jego reJestr kar, zresztą i pozostał dziewiczy, mimo gangster
stwa, rozlicznych włamań, napadów na banki I jeszcze w do
datku morderstw, zdalnie kierowanych. By ostatecznie wylądo
wać w tej posiadłości w Saint-Cloud, w skórze generała w sta
nie spoczynku.„ 

Shulz przerwał krótkie milczenie, jakie zapadło między nimi, 
niby między jedną a drugą melodią na plycie o 33 obrotach. 

- Powiedz mi. Emilu - rzeki, zamyślony. - Nie wiesz, gdzie 
mogę znaleźć Paula Languemóuille'a? 

Mascot zakasła!, aby mieć chwilę na zastanowienie się nad 
odpowiedzią, co Shulza umocniło w przekonaniu, że po prostu 
nie może nie znać kryjówki swego starego towarzysza licznych 
awantur. Mascot odpowiedział na pytanie pytaniem: 
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SBODA. 1 MAJA 

PROGRAl\I l 

7.35 Dziennik. 7.50 Transmisja z 
Moskwy. 9.00 Wiad. 9.05 Muz. okoli
cznościowa. 9.45 Transm. uroczystości 
1-majowych. · 10.43 (L) Transmisja z 
uroczystości I-majowych. 14.00 Mu
zyka rozrywkowa 14.3-0 .,Zdźbło tra 
wy I s:wiazda". 14.45 Dla was !(ra
my 1 śpiewamy. 15.00 Na majo\\'ej 
estradzie. 16.00 Wiad. 16.05 Pół wie
ku Teatru PR - „Pamiątka z Celu
lozy" - słuch. 17.45 .,Polskie prze
boje 74". 18.15 Studio Młodych -
„za majem ma.1" - aud. 18.45 p;o
senkl starowarszawskle. 18 .53 Do
branocka. 19.00 Dziennik 19.30 Przy 
muzyce o sporcie. 20.00 rnterserwis. 
20.40 Spotkanie z pisarzem - Boh
danem Czeszko. 21.00 Koncert cho
pinowski. 21.24 Bolesław Szabelski: 
Toccata. 21.30 Kores pondenci Zesp. 
Dziewiątka donoszą... 22.30 Majowa 
zabawa - cz I. 23.00 Wiad. 23.05 
Ogólnooolskie wiad. spo1·towe. 23.15 
Maiowa zabawa cz. u. 24.00 Wiad. 

PROGRAM II 

A'.w wlad. 8.35 Felieton St. R. Do
browolskiego. 8.45 (l'..) „Rzecz o ma
jowym święcie. 9.10 Stawiąc radość 
- aud. 9.35 Pieśni rewolucyjne. 9.43 
Transmisja uroczystości 1-maj<>w.vch. 
14.00 Muz. rozrywkowa. 14.30 Tań
ce polskie 14.45 Reportaż lit. pt. 
„Serce w dolomicie" . 15.05 Spie\\·a
ją „Sląsk" l .. Mazowsze". 15.30 Ra
diowy Teatr dla dzieci i mlodzleży: 
.. Szaleństwo Maiki Skowron". 16.15 
z muzyki przyjaciół. 17.45 (Ll Re
lacja z przebie·l\l I-majowego Swię
ta z Lodzi i województwa. 18.15 
Pierwsze warszawskie orzeboje. 18.30 
Wlad. 18.35 Melodie rozrvwkowe. 
18.4~ Morskie Oko - uwertura kon
certowa - Z Noskowski. 19.00 Teatr 
PR - „En-Te-U" - słuch. 19.45 
Przeboje naszych przyjaciół. 20.00 
Koncert muz. operowej. 21.00 Po
ezja w piosence. 21.30 l maja w 
kraju i na świecie. 22.10 (L) Kon
cert. 22.30 Nic nowego pod sl<l11-
cem - radiowy kabaret. 23.00 Dy
mitr Szostakowicz - XIV kwartet 
smyczkowy. 23 30 Wiad. 

PROGRAM lll 

10.20 Novi na ludowo. 10.3'; Kwia
ty majowe - mag. llt.-muz. 14.00 
Ekspresem przez świat. 14.05 Inter
radio - mag. muz. 14.35 .. Ten dom" 
- reo. 14.55 Muzyczne krajobra1y 
- Podhale. 15.30 „Ten dom" - rep. 
15.30 Muzyczne krajobrazy. 16.15 
„Ten dom" - rep. 16.35 Muzyczne 

krajobrazy - Kaszuby. 16.U .raza 
tradycyjny P<> polsku. 17.05 „Drze
wo liści nie dobiera" - pow, 17.15 
P iosenki Jerzego Wasowskieiio l • .-10 
„Poszedł Marek na Jam1arek" -
fraszka muz. 18.10 Zloty barok Pol
ski. lS .00 Ekspresem przez świat. 
19.05 „Co wieczór powieść w wyd. 
dźwiękowym .,Ocalenie". 19.33 
,.G<>Jębie serduszko" - jazzowy ha
pening. 19 50 .Kolekcjonerzy". 20.0D 
Chopin - twórca krakowiaków -
aud. 20.40 Te opolskie przeboje„. 
21.10 Latarnia .. Diogenesa" - .. Po
lowanie z sokolaml" 21.25 Roczni
ki polskie.1 piosenki 21.50 Opera ty
godnia - K. Kurpiński - „Zabo
bon" - czyll .. Krakowiacy I góra
le". 22.00 Fakty dnia. 22 .oa Gwla1.da 
siedmiu wieczorów - zespól Hagaw. 
22.15 Wizerunki ojczyste. 22.30 Ko
rowód taneczny. 23.00 Wiersze. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 
7.40 Dziennik (kolor). 7 55 Trans

misja z uroczystości I-majowej w 
Moskwie (Moskwa, kolor). 8.45 
„Twórcy naszych dni" (W). 9.20 
Polska 74 (\V). 9.55 Transmisja z 
uroczystości I-majowych z War,za
wy I Innych miast Polski (kolor). 
13.45 Wielka Orkiestra Symfoniczna 
PRiTV z wizytą w Hucie Katowi
ce - „Ludziom oracy w dniu Sw<!!• 
ta 1-majowego" (z Katowic. kolor). 
14.30 .. Kino Skrzat" (kolor. W). 
1:uo Losowanie Male~o Lotka CW). 
ló.20 Pierwszomajowe studio rozryw
kowe (W) 17.40 Spotkanie w dro
d7.e - Bieszczady - rep. filmowy 
(W) 18.40 .. Wst.~waj ! szk0da 
dnia!" czyli spotkanie z .. Dwa plus 
.i eden" (kolor z Lod,il . 19.20 Do
branoc .. Piaskowy dziadęk" (kolor). 
19.30 Dziennik (kolor>. 20.20 .. Tań
CO\\~ali zbójc:v'· z serii: ,.Jano.sil<" -
film prod. TVP (Wl. 21.15 Pierw
s?.omo:.iowe studio rozrywkowe (W). 
21.55 Magazyn sportowy (W). • 

PROGRAM Il 

14.40 Koncert galowy Interwizji li 
Berlina (kolor). 16.10 Ekran Wsoo
mnień" .,Skarb'• - film fab. prod. 
pol. 18.00 .,Oto nadszedł maj uro
czy" - wodewil z cyklu: Dawne 
śoiewy robotników polskich (z Lo
dzi). 18.45 „Flis" - nad Odrą (Wro
cław). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dzi„n· 
n 1k rkolorl. 20.20 Zielnik śpiewają
cy. 21.05 Estrada P<>etycka Włady

sław Broniewski .. Wisła". 21.50 
..z oiose'tlką w Nessebane" - pro
gram rozrywkowy. 

Grono kolegów zawiadamia z glęboklm żalem, że w dniu 28. IV. 
1974 r . odszedl od nas na zawsze, przeżywszy lat 50, nieodżałowany 
Kolega 

MGR INŻ. 

WIESŁAW JOZEFOWICZ 
prezes Spółdzielni Pracy Chemików „Xenon". 

W Zmarlym tracimy dobrego 1 serde<"znego Kolegę, p<>dejmują
ce110 wiele inicjatyw twórczych. 
Smierć ta jest wielkim wstrząsem dla wszystkich. którzy znali 

i podziwiali Jego niespożytą energię, aktywność zawodową, serdecz
ność I życl'Jiwość dla ludzi. 
Cześć Jego pamięcl! 

KOLEDZY 

z głębokim talem uwiadamiamy, te dnla 28 kwietnia 197ł r. zmarł 

MGR INŻ. 

WIESŁAW JOZEFOWICZ 
prezes Spółdzielni Pracy Chemików „Xenon'', 

absolwent Politechniki Lódzkiej, długoletni członek zarządu sp-ni, 
odznaczony Zlotym I Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odmaką Zasłużo
nego Działacza Ruchu Spółdzielczego, byty czl<>ndk Rady CZSP, wy
bitny specjalista, twórca wielu wynalazków. 

W zmarłym tracimy oddanego pracownika, o niespożytej energii 
i aktywności zawodowej, pełnego serdeczności i życzliwości dla ludzi, 
cenionego zwierzchnika. 

Jego prawy, szlachetny charakter pozostanie na zawsze w naszej 
pamięci. Zegnam.V Go z wielkim żalem i szacunkiem. 

ZARZĄD I RADA SPóLDZIELNI. POP PZPR, RADA 
ZAKLADOWA ORAZ CALA ZALOGA. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 maja 1974 r. o godz. 16 na cmenta
rzu na Dolach. 

Dnia 29 kwietnia 1974 r. zmarł 
nagle, przeżywszy lat W, opatrzo
ny św. sakramentami, nasz naj
ulrnchańszy Mąż, Ojciec, Syn 
i Zięć 

8 t p 

MARIAN KROTOS 
Wyprowadzenie dr<>gich nam 

zwłok nastąpi 2 maja br. z ka
plicy cmentarza na zarzewie 
o godz. 17.30. 

Pozostają w nieutulonym bólu 

ŻONA, CÓRKI, RODZICE 
I TESCIOWIE 

Z głębokim żalem zawiadamia
my, że dnia 29. IV. 1974 r. zmarła 
po długich i ciężkich cierpieniach, 
przeżywszy lat 77, nasza ukocha
na żona, Ciotka, Bratowa i Sio
stra 

8tP 

MARIANNA 
DZIKIEWICZ 

z domu MICHALAK 

Pogrzeb odbedzle się dnia 2. v. 
1974 r. o godz. 16 z kaplicy cmen
tarza Zarzew. Pozostają pogrąże
ni w głębokim żalu i smutku 

MĄŻ I RODZINA 

Dnia 26 kwietnia 1974 r. zmarl 
ceniony i zasłużony pracownik, 
wspa~ialy człowiek i pedagog, 
nleodzatowany Kolega, odznaczony 
Złotym i Kawalersltim Krzyżem 
Orderu Odrodzenia Polski 

MGR 

IGNACV 
ŻELESZKIEWICZ 

starszy wykladowca języka pol
skiego. 

Wyraey głębokiego wspólczuoJa 
Rodzinie składają: 

DYREKC,JA, POP PZPR, RADA 
ODDZIALOWA ZNP, KOLE
ŻANKI I KOLEDZY ZE STU
DIUl\1 JĘZYKA POLSKIEGO 

DLA CUDZOZIEl\ICóW 

W dniu 30 kwietnia 197ł roku 
zmarla, przeżyw'Zy lat 68. nasza 
najukochańsza Matka, Teściowa, 
Siostra i Babcia 

StP 

STANISŁAWA 
ZIELIŃSKA 

s domu MAJCHRZAK 

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 ma
ja br. o godz. 15.30 z kaplicy 
cmentarza na Dolach, o czym za
wiadamia pogrążona w smutku 

RODZINA 

VI_' .dniu 28 kwietnia 1974 r. po 
<;lęzk1cb cierpieniach 2l1Jlarla, prze
zywszy lat 'Nl, na.sza najukochań
sza Matka 

8tP 

ELŻBIETA 
STOLIŃSKA 

z domu ROŻYCKA 

Pogrzeb odbędzie się dnia z ma
ja br. o godz. 16 z kaplicy cmen
tarza przy ul. Ogr<>dowej, o czym 
~:~iadamia pogrążona w głębokim 

NAJBLIŻSZA RODZINA 

Z: powodu ~onu 

MGR 

STEFANII PETRI 
wyrazy współczucia. R<>dzinie 
Zmarłej składają: 

KOLEŻANKI I KOLEDZY 
Z ZAKLADU PROJEKTOWA
NIA I KONSTRUKCJI GAL
\VA..VIZERNI I LAKIERNI -

ZUGiL 
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